
www.mujicin.cz Výtisk zdarma

uvnitř vydání > AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | VOLNÝ ČAS | PROJEKTY

Leden 2020 > číslo první

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Vážení spoluobčané, 
jsme na začátku nového roku 2020 a při této
příležitosti hodnotíme, jaký ten uplynulý rok
byl pro nás, naše město i pro celou naši společ-
nost. Naše myšlenky se také upírají do nového
roku v očekávání, jaké události a vývoj bude mít
pro naše životy. Plně důvěřuji vládě a parlamen-
tu, že ve spolupráci s dalšími státy EU budou
vytvářet podmínky pro náš bezpečný kontinent. 
Podle mého názoru byl uplynulý rok pro naše
město rokem úspěšným. Získali jsme od MPSV
a MZ ČR ocenění za přínos k rozvoji společensky
odpovědného veřejného zadávání v  České
republice. Realizovali jsme řadu významných
investičních akcí, kde mám na mysli další postu-
pující práce na jičínském zámku, rekonstrukci
budovy na autobusovém nádraží, kolaudaci zre-
konstruovaného domu čp. 2 na Valdštejnově
náměstí a otevření nové hasičské zbrojnice.
S radostí zmiňuji, že Jičín se opět stal držitelem

titulu Aktivní obec za třídění starého elektroza-
řízení. Rád bych poděkoval všem občanům, kteří
poctivě třídí odpad. Z kulturních akcí je třeba
vyzvednout uspořádání konference Sdružení
historických sídel Čech, Moravy a Slezska v říjnu
letošního roku. Proběhly každoroční akce jako
Food festival nebo Jičín město pohádky. Z mno-
ha dalších významných akcí a úspěchů je třeba
vyzvednout krásné 4. místo našich házenkářů
v extralize. 
Rovněž příští rok by měl být významný pro další
rozvoj našeho města. Připravuje se žádost
o vydání stavebního povolení na infrastrukturu
lokality kasárna, kde mají být vybudovány rodin-
né domky a bytové domy. Věřím, že stavební
povolení bude v 1. pololetí příštího roku vydáno
tak, aby mohla být v příštím roce vypsána výbě-
rová řízení na zhotovitele. Bude dokončena
rekonstrukce budovy na autobusovém nádraží

a chceme započít rekonstrukci Domovinky pro
naše seniory. Rovněž významné prostředky
budou vynaloženy do oblasti školství, kultury
a sportu. 
Příští rok bude i rokem významných kulturních
událostí. Koncem května proběhnou opět tra-
diční Valdštejnské slavnosti a v září se uskuteční
již 30. ročník festivalu Jičín město pohádky. 
Ve sportovní oblasti proběhne opět řada spor-
tovních soutěží, kde jednou z nejvýznamnějších
bude již 12. ledna 2020 mistrovství ČR v cyklo-
krosu v lokalitě Čeřovky. 
Tímto svým příspěvkem chci také poděkovat
za velmi dobrou práci všem zaměstnancům
MěÚ Jičín a rovněž našim příspěvkovým orga-
nizacím a pedagogům našich základních
a mateřských škol. 
Milí spoluobčané, přeji Vám v roce 2020 hodně
zdraví, štěstí a rodinné pohody. JUDr. Jan Malý

Pan Vlastimil Jenček, trenér tří atletických generací, převzal Cenu města
Každoroční udílení Ceny
města se uskutečnilo během
slavnostního galavečera dne
12. prosince 2019 v Porotním
sále Valdštejnského zámku.
Z  rukou pana starosty
JUDr. Jana Malého ji převzal
pan Vlastimil Jenček, legenda
jičínské atletiky, pod jehož tre-
nérskou supervizí vyrostly tři
sportovní generace. Věnoval
se mnoha nadějím, které
svými výkony překročily lokál-
ní úroveň. Mnohé z  nich se
prosadily, řada se usadila jinde
než v Jičíně, některé zůstaly.
A tím se pan Jenček stal ideál-
ním laureátem, protože jeho
celoživotní snaha prostřednic-
tvím jeho svěřenců přerostla hranice
města a šíří dobré jméno Jičína po celé
republice, ba v cizině. 
„Pokud byste se v roce 1968 v Jičíně rozhodli
věnovat některé z běžeckých lehkoatletických
disciplín, velmi pravděpodobně by vás
trénoval právě pan Jenček. Pokud byste se
pro to rozhodli letos, je tu stejná pravděpo-
dobnost. Jeho bývalí svěřenci mu dnes vodí
svá vnoučata,“ uvádí na adresu oceněného
sportovce nominační dopis, podepsaný šesti
navrhovateli.
Pan Jenček se narodil 12. ledna 1938 ve Sta-
rém Místě u Jičína. Už v náctiletém věku měl
velmi blízko ke sportu a bylo zřejmé, že

v něm roste velký talent. Tehdy ještě nebyl
trenérem, nýbrž atletem – závodníkem. Pro-
slul jako běžec, který se 25krát zúčastnil
běchovického běhu, 20krát Velké
Kunratické a 25krát běžkařské Jizerské
padesátky.  Po středoškolském studiu
v  Jičíně a absolvování Fakulty tělesné
výchovy a sportu UK v Praze pracoval v jičín-
ském Agrostroji jako sportovní referent.
Ovšem předlistopadovému, totalitnímu
režimu bylo jeho pedagogické angažmá na
obtíž, a tak musel přijmout pozici
řemeslníka ve valdickém Stavingu. O to více
se však soustředil na jičínský atletický oddíl.
Do dnešních dnů je pana Jenčka možné

vidět při trénincích atletických
svěřenců. 
Během slavnostního večera se
uskutečnil také akt předání kro-
niky města za rok 2017. Z rukou
kronikářky paní Marie Faruzelové
ji převzal starosta JUDr. Jan Malý.
Kronika bude v  elektronické
podobě k  dispozici i na
webových stránkách www.muji-
cin.cz. Celou slavnostní
ceremonií provázela hudba
v  podání klavíristky a atletky
Kateřiny Hakenové, studentky
Střední pedagogické školy
a gymnázia v  Nové pace,
a dívčího sextetu Six Brave.
Zazněly například slavné
melodie z  filmů Pearl Harbor

a Největší showman. 
Loňským držitelem Ceny města se stal foto-
graf a dokumentarista Petr Volf, předloni jím
byl výtvarník Petr Heber. Cena města je udě-
lována osobnostem, které se mimořádně
zasadily o život ve městě a o jeho pověst
v  České republice nebo v  zahraničí.
Nominace na osobnosti město přijímá vždy
v první polovině roku. Následně je posoudí
speciální porota složená z volených předsta-
vitelů Jičína a z  držitelů Ceny města. Její
usnesení poté posoudí Rada města a defini-
tivní rozhodnutí o laureátovi náleží Zastupi-
telstvu města, které hlasuje během
veřejného zasedání. -jir- 

Pan Jenček (uprostřed), legenda atletiky v Jičíně 



2

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Technické služby města Jičína
mají ceník 

na rok 2020
Rada města schválila nový ceník Technických
služeb města Jičína. Je vydáván každým rokem.
Platnost nového byla stanovena od 1. prosince
2019. Ceny služeb odráží jejich náklady. Ve svět-
le nárůstu mzdových a režijních výdajů je vět-
šina položek v ceníku navýšena přibližně o 5
procent. Ceník je dostupný na webových strán-
kách www.tsjc.cz. Služby si může objednat kdo-
koliv.  
Tato příspěvková organizace města nabízí
řádově stovky dílčích služeb. Dodává techniku
pro údržbu a úklid, odváží komunální odpad,
provozuje sběrný dvůr, spravuje hřbitovy v Jičí-
ně, Robousích a Popovicích, spravuje parko-
viště včetně poskytování místenek, nabízí
pohřební služby a zprostředkovává pomocné
i odborně řemeslné práce (například elektri-
kářské a zahradnické úkony). Co se týká odpa-
dového hospodářství, technické služby
provozují třídící linku a poskytují součinnost
občanům při postupně zaváděném svozu dům
od domu (door to door). Zaměstnanci tech-
nických služeb jsou zcela nezbytní pro drtivou
většinu kulturních akcí, u nichž zajišťují zázemí.
A nakonec, Technické služby města Jičína mají
každoročně na starost instalaci vánočních
dekorací na veřejných prostranstvích. 

Rada projednala nájemné 
pro regionální muzeum

v Jičíně
Rada města schválila záměr uzavření nájemní
smlouvy s  Regionálním muzeem a galerií
v Jičíně. Jedná se o prostory zámku, který je
ve vlastnictví města. Nové nájemné bude sta-
noveno na 975 076 Kč za rok, účinnost bude
od 1. ledna 2020. Částka vzešla z jednání mezi
zástupci města a Královéhradeckého kraje,
který je zřizovatelem regionálního muzea. 
V první polovině října radní rozhodli, že s kra-
jem bude jednáno o nové smlouvě. Ta původní
byla uzavřena na sklonku roku 1992, tehdy ješ-
tě s  Okresním muzeem a galerií v  Jičíně,
a postupně byla doplňována dodatky. Stala se
nepřehlednou a rovněž výši nájemného bylo
třeba aktualizovat. Zámek jako takový má před
sebou nákladné stavební akce, neboť město
již připravuje druhou etapu rekonstrukce,
postupně provádí výměnu oken v celém his-
torickém objektu a do budoucna bude ne -
zbytná rekonstrukce střechy. Prostředky
získané z nájmu tak budou zcela reinvestovány
do budovy, v  níž regionální muzeum sídlí.
Smlouva o nájmu má dle dohody obsahovat
i závazek, že město bude investovat do úpravy
místností muzea, pokud dojde k realizaci nové
interaktivní expozice, na niž shání grant z tak-
zvaných norských fondů.

Jičín podpoří opravu fasády
historického domu

v Palackého ulici
Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši
28 tisíc Kč společnosti RAPA – DOG s.r.o. Tyto
prostředky jsou určeny pro pokrytí nákladů na
opravu fasády domu v ulici Palackého, čp. 99.
Jedná se o rohový dům v památkové rezervaci.
Žadatel o dotaci plánuje práce dokončit ještě
v letošním roce. Žádaná částka prokazatelně
odpovídá 10 procentům celkových nákladů. 
Připomeňme, že ze státního dotačního Progra-
mu regenerace městských památkových rezer-
vací byly podpořeny rekonstrukce domů na
náměstí Svobody (Rynečku) čp. 14 a na Vald-
štejnově náměstí čp. 94. Oba jsou v soukromém
vlastnictví. Dále jsou postupně rekonstruovány
střecha, krovy a vnitroblok domu na rohu Vald-
štejnova náměstí a Palackého ulice. Probíhají
také stavební úpravy v jezuitské koleji. Tyto
nemovitosti jsou v majetku města. 
Avšak dům Palackého čp. 99, byť spadá do
památkové rezervace, z čehož pro majitele ply-
nou povinnosti a omezení, není kulturní památ-
kou. Proto se na něho nevztahuje zmíněný
program regenerace. Tento rozpor společnost
RAPA – DOG označila za nespravedlivý. Rada
tomu dala za pravdu a rozhodla, že opravu fasá-
dy město podpoří ze svého rozpočtu. 

-jir-

Jičíňáci v Martině

Ve dnech 8. až 11. listopadu navštívili
zástupci města Jičína v  čele se starostou
JUDr. Janem Malým partnerské město Mar-
tin u příležitosti „Dní sv. Martina 2019“.
Byly věnovány 25. výročí přijetí Zákona
Národní rady Slovenské republiky o městě
Martin jako centra národní kultury Slováků
a 15. výročí podpisu Dohody o partnerské

spolupráci s Místním společenstvím Báč -
ský Petrovec (partnerské město města
Martin ležící v Srbsku).
Primátor města Martin, prof. MUDr. Ján Danko,
CSc. přivítal mezi pozvanými hosty i čtyřčlennou
delegaci zástupců města Jičína a rovněž 
i ředitelky jičínských mateřských škol, které se
v Martině právě účastnily společného česko-

-polsko-slovensko-chorvatského projektu z pro-
gramu Erasmus +. Zástupkyně MŠ měly mož-
nost poznat nové prostředí, vyměnit a vzájemně
si předat zkušenosti a porovnat je s výukovými
metodami a zavedenou praxí u nás.
Mimo oficiálních částí programu byl pro hosty
připraven i výlet do hlavního města Bratislavy.
České a srbské delegaci byla umožněna i exkurze
přímo do srdce Necpalského pramene, který je
jedním z nejvydatnějších vodních pramenů
s jednou z nejkvalitnějších vod ve střední Evropě
a zásobuje obyvatele města Martin a celého
regionu Turiec pitnou vodou.
Během pobytu došlo i k  dalšímu setkání
 projektového týmu a plánování společného
slovensko-česko-holandského projektu s pra-
covním názvem Blue print (modrotisk), který
je blízký všem třem zemím. Těší mě, že každým
vzájemným setkáním dochází k prohloubení
partnerství nejenom mezi městem Jičín a Mar-
tin, ale i mezi spřátelenými městy. Výsledkem
toho jsou společné projekty z různých oblastí
života – školství, kultury, sportu a jiných oblas-
tí, přičemž vznikají i osobní přátelství. 
Partnerství se zahraničními městy pro Jičín
znamenají rozvoj kultury, cestovního ruchu,
ale i spolupráci mezi městskými policiemi
a školami. Děti jičínských základních a střed-
ních škol například mohou poznat své vrstev-
níky v Německu, Polsku, Francii, Slovensku
i v jiných zemích.

Mgr. Alena Stillerová
Odbor kultury a cestovního ruchu



3

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Výzva: Připravuje se vyhláška pro rok 2020 o nočním klidu
Město Jičín připravuje novou vyhlášku o noč-
ním klidu pro rok 2020. Stejně jako loni pro-
síme všechny pořadatele, aby na Městský
úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18 (právní oddě-
lení) doručili informaci o konání akcí, a to
nejpozději do 21. ledna 2020 včetně. Výzva
se nevztahuje na akce "pod střechou", tedy
například na plesy.
Do žádosti pořadatelé uvedou název akce, ter-

mín a hlavně pádné zdůvodnění, proč by výjim-
ka z nočního klidu měla být udělena. Odůvod-
nění je velmi důležité, protože metodické
stanovisko Ministerstva vnitra ČR, jímž se město
Jičín musí řídit, uvádí, že při udělování výjimky
musí být pečlivě zvážen zájem společnosti či
určité skupiny osob oproti právu na odpočinek.
Prosté oznámení o datu pořádání proto není
dostačující pro udělení výjimky.

Výzva je stejná jako zhruba před rokem, kdy
město na základě metodického stanoviska
Ministerstva vnitra ČR zrušilo původní vyhlášku.
Přešlo pak na systém každoročního vydávání
nové vyhlášky, která obsahuje pevnou specifi-
kaci kulturních akcí, porušujících noční klid. Je
nezbytné upozornit, že v období nočního klidu
nebude možné pořádat akci, která nebude uve-
dena ve vyhlášce. -jir- 

Nezapomeňte do 31. března uhradit poplatek za psa
Zastupitelstvo města při veřejném zasedání
dne 18. prosince 2019 schválilo obecně zá -
vaz nou vyhlášku o místním poplatku ze psů,
která přináší některé nové skutečnosti.
Vyhláška reaguje na některé zákonné normy,
jimiž se město Jičín musí řídit. Je platná od
roku 2020. Zásadní novinkou je, že stanovuje
pouze jednorázovou, celoroční splatnost
poplatku za psa, a to do 31. března 2020. 
Základní roční sazba v Jičíně je 400 Kč za psa

v rodinném domě a 1000 Kč v bytovém domě.
Za každého dalšího psa v rodinném domě je
sazba 600 Kč a v bytovém domě 1500 Kč. Část
města Soudná je nově zahrnuta do základní
jičínské sazby. Pro části Hubálov, Robousy, Popo-
vice, Moravčice, Sedličky a Dvorce platí sazba
60 Kč a potom 90 Kč za každého dalšího psa
téhož držitele. 
Změny se týkají rovněž seniorů. Pro úlevu
z poplatku bylo dříve třeba doložit výměr o při-

znání důchodu (starobního, vdovského, inva-
lidního). To již neplatí. Nyní je rozhodující věková
hranice 65 let. Kdo v roce 2020 dovrší 65 let, má
nárok na nižší sazbu (200 Kč), ale až od roku
2021. 
Zcela osvobození od poplatku za psa jsou drži-
telé průkazu ZTP/P a nově také ZTP. Tuto sku-
tečnost je nezbytné doložit na Městském úřadě
Jičín. 

-jir- 

Nový strážník Městské policie
Jičín Kristýna Ročková, DiS.

V předloňském roce k 31. prosinci 2018 ukon-
čila pracovní poměr u Městské policie Jičín
Ivana Kašpárková, která vykonávala funkci
strážníka od roku 1997, což činilo 22 let v této
pozici. Vzhledem k  její dlouhodobé práci
i v oblasti odchytu a péče o opuštěná zvířata
nastoupila dne 1. ledna 2019 na nově
zřízenou funkci vedoucího zaměstnance
Záchytné stanice pro opuštěné psy na Zebíně.
Po dvou výběrových řízeních na uvolněnou
pozici byla k 1. srpnu 2019 komisí vybrána
Kristýna Ročková, DiS., která tak nastoupila
na pozici čekatele. V září, říjnu a listopadu se
Kristýna Ročková připravovala na budoucí
funkci strážníka. V tomto období byla vyslána
do školicího střediska v  Neratovicích, kde
absolvovala celou přípravu ke zkouškám pro
získání osvědčení o odborné způsobilosti
strážníka. Dne 28. listopadu 2019 absolvovala
zkoušky a tím dnem se také stala novým stráž -
níkem Městské policie Jičín. Přeji paní
Ročkové úspěch v této funkci. 

Bc. Karel Juryca, velitel Městské policie Jičín

Péče o seniory na Jičínsku v předloňském roce stála 144 milionů Kč

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ
Jičín předložil zprávu o plnění priorit sta-
novených Plánem rozvoje sociálních
služeb pro správní území města Jičína za
rok 2018. Rada města ji vzala na vědomí.
Není novinkou, že jednoznačně nejnáklad-
nější složkou sociálních služeb je péče
o seniory a zdravotně postižené osoby. 
Ze zprávy vyplývá, že se v jičínském regionu daří
udržovat požadovanou úroveň sociálních slu-
žeb. Na financování sociálních služeb v regionu
se podílí Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR,
Královéhradecký kraj, města a obce a Evropský
sociální fond. Náklady v roce 2018 byly více než
180 milionů Kč. Ministerstvo na dotacích poskyt-
lo přibližně 76 milionů Kč, z jičínského rozpočtu
šlo přibližně 9,4 milionu Kč a z krajského roz-
počtu asi 16,6 milionu Kč. Zbytek byl financován
především uživateli sociálních služeb.  
Finančně nejnáročnější je zajištění sociálních
služeb pro seniory a zdravotně postižené osoby.
V  roce 2018 tyto služby přišly na více než

144 milionů Kč. Konkrétně se jedná o pečova-
telskou službu, domovy pro seniory, denní sta-
cionáře, týdenní stacionáře, osobní asistence,
poradnu pro osoby se zdravotním postižením,
poradnu pro osoby se zrakovým postižením,
sociální rehabilitaci, tísňovou péči a chráněné
bydlení. Plán rozvoje sociálních služeb nepra-
cuje pouze s územím města, nýbrž širším regio-
nem. Uvedené služby jsou tak provozovány
v různých městech a obcích – v Jičíně, Sobotce,
Mnichově Hradišti, Lázních Bělohradu, Libošo-
vicích, Milíčevsi, Mlázovicích, Poděbradech,
Hradci Králové a Pardubicích, přičemž řada zaří-
zení má místní pracoviště či poradenská centra
v dalších městech a obcích. Sociální zařízení
mají různý charakter; co se týká zřízení, obvykle
jde o příspěvkové organizace obcí, měst či Krá-
lovéhradeckého kraje, nebo o neziskové orga-
nizace. Projevuje se stárnutí populace a růst
provozních a mzdových nákladů – například
v roce 2017 tyto služby přišly na přibližně 124
milionů Kč. 
Péče o seniory a zdravotně postižené osoby je
sice finančně nejnáročnější položkou v sociál-
ních službách, ne však jedinou. Plán rozvoje
sociálních služeb okruhy pojmenovává takto:
sociální služby pro zdravotně postižené děti
a mládež (např. Apropo Jičín), sociální služby
pro děti a mládež (např. Klub Exit v Jičíně), sociál-
ní služby pro rodiny s dětmi (např. Manželská
a rodinná poradna Jičín), sociální služby pro oso-
by v mimořádně nepříznivé životní situaci (např.
Noclehárna Čejkovice), sociální služby pro senio-
ry a osoby se zdravotním postižením, služby pro
rodiny s dětmi (např. Mateřské centrum Kapička)
a sociální bydlení a ubytování.
V roce 2018 bylo v souladu s plánem poskyto-
váno celkem 28 sociálních služeb. Podílelo se
na nich celkem 18 neziskových organizací. -jir- 



4

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

První velkou událostí pro jičínský Sokol se po
jeho založení v  roce 1862 stalo svěcení
praporu dne 29. června 1870. Místodržitelský
rada Studnička povolil tuto akci, protože
podle dosavadního osobního chování teh-
dejšího předsedy spolku MUDr. Vladislava Šíra
neměl důvod zakázat toto veřejné srocení lidí
v Jičíně. Zároveň se samotný místodržitelský
rada stal zárukou klidného chodu programu.
Sám dohlížel na to, aby byl program dodržen
a aby případné demonstrace, které by mohly
být v průběhu akce vyvolány, byly zcela potla-
čeny. Slavnost se stala národní slavností.
Zúčastnily se jí nejenom všechny sokolské
a zpěvácké spolky z okolí, kterých bylo téměř
čtyřicet, ale i veliké množství lidí, hostí

z města i okolí. Mezi vzdálenější spolky patřil
i německý tělocvičný (resp. hasičský) a zpě-
vácký spolek z Vrchlabí. V rámci slavnosti se
předvedla i selská jízda, kterou tvořilo dvě stě
jezdců. Město bylo v  předvečer oslav slav-
nostně vyzdobeno a osvětleno. Nejdůležitější
částí celé slavnosti byl proslov Jana Stanislava
Skrejšovského, českého politika, novináře
a člena staročeské strany. Sokolský spolek
umístil na svůj prapor heslo „Pro Boha, krále
a vlast“. Snímek zachytil slavnostní bránu po -
stavenou na tzv. Kozím plácku pod domem
čp. 21 na křižovatce ulic Havlíčkovy a Nové.
Foto: Hugo Tichý, Státní okresní archiv Jičín,
fond Sokol – tělocvičná jednota Jičín, kart. 3,
inv. č. 73.  Hana Fajstauerová

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Jedna ze slavnostních bran postavená 
u příležitosti svěcení sokolského praporu 

Živá knihovna povolání 

V úterý 19. listopadu se v Masarykově divad-
le v Jičíně uskutečnila již podruhé prezentace
s názvem Živá knihovna povolání. Akce byla
určena žákům 8. a 9. ročníků, kteří se připra-
vují na výběr své profesní dráhy. Žáci se
seznámili s pomůckami, které denně používá
zdravotní sestra. Konstruktéři a nákupčí ze
strojírenské firmy jim představili své pracov-
ní pozice. 
Zde děti soutěžily ve zručnosti při navlékání
matek na závitové tyče a nahlédly pod kapotu
sekacího traktůrku. Na dalším stanovišti doka-
zovaly svoji šikovnost v sestavování součástky
do brzdových posilovačů. Čtvrté zastavení
přiblížilo dětem, jakou musí mít fyzickou zdat-
nost, jak se potýkat s povětrnostními pod-
mínkami a jaké znalosti jsou zapotřebí, pokud
by se vydaly cestou elektrikářů. Nakonec pra-
covnice informačního a poradenského stře-
diska vytvořily pro žáky modelovou situaci,
kdy se ve skupinách měli postarat o budoucí
fungující instituci, která hledá pracovníky. 
Žáci ze ZŠ Poděbradova tuto prezentaci hod-
notili velmi kladně, neboť se dostali blíže
k praxi, která jim tolik chybí. Jaké profese se
tedy stanou jejich životní cestou?

Jitka Hlawatschke

Máte námět na televizní reportáž z Jičína? 

Jičínský miniexpres, pořad Východo -
české televize V1, bude pokračovat
i v  roce 2020. Město Jičín opět uzavře
s televizí smlouvu o spolupráci na natá-
čení reportáží z prostředí našeho města.
Víte o zajímavé akci, která by mohla za -
ujmout televizní diváky a která by si
zkrátka zasloužila pozornost objektivu?
Náměty pište na e-mailovou adresu
jires@mujicin.cz.

Pořad Jičínský miniexpres začal v květnu 2018
a do konce loňského roku televize natočila už
50 reportáží, které převážně vyprávěly o kul-
turních akcích, sportovních událostech nebo
o investičních záměrech v Jičíně. Reportáže
mají premiéru na V1 vždy o prvním, třetím
a čtvrtém čtvrtku v měsíci v 18 hodin. Během
pátku jsou několikrát reprízovány. Všechny
reportáže Jičínského miniexpresu je možné
také zhlédnout na webových stránkách Výcho-

dočeské televize (http://vzpravy.cz/porady)
nebo na Youtube či Facebooku, kde jsou
k vidění na oficiálním profilu Jičín – moje měs-
to. 
Reportáže tak postupně vytváří archiv udá-
lostí v  Jičíně. Nejsledovanější v  roce 2019
byla ta, která pojednávala o záchranářské
soutěži Jičínská věž a oblibě se u televizních
a internetových diváků těšil také pochod za
Rumcajsem nebo festival Jičín – město
pohádky. Protože ale více hlav více ví, bude-
me rádi za vaše nápady na další reportáže.
Velkou diváckou přízeň měla i reportáž
z Food festivalu. 

-jir- 



5

Pejskové v útulku pod Zebínem se dočkali
nečekané návštěvy. Vyrazili za nimi žáci
z 1. a 4. oddělení školní družiny ZŠ Želez-
nická. Nepřijeli s  prázdnou. Chlupatým
kamarádům přivezli dárky v podobě kon-
zerv, přikrývek, hraček, granulí a dobrot.
Na sbírce, která ve škole probíhala po dva
měsíce, se podíleli děti a rodiče.  
Jakmile autobus zastavil pod Zebínem, bylo ve
vzduchu cítit nadšení a těšení. Také chlupaté
osazenstvo útulku zdravou nervozitou dávalo
najevo, že se blíží něco netradičního. Vždyť
jenom málokdy mohou u hlavní brány vidět 49
dětských tváří. Vstup do útulku odemkla paní
Irena Černá, dobrá duše záchytné stanice.
Všechny malé návštěvníky provedla po zařízení
a představila jim štěkající posádku, a to včetně
jejích příběhů, které jsou mnohdy z hlediska

prosté morálky nepochopitelné, nevysvětlitelné
a neodpustitelné. 
Děti se dozvěděly spoustu zajímavých
informací o fungování psího útulku. Pochopily,
že každá pomoc se počítá a je důležitá. Srdečná
slova díků náleží rodičům, kteří se zapojili do
sbírky. Paní Jana Kvačková přispěla nejen
finančním darem, ale také sponzorsky zajistila
autobusovou dopravu. 
„Máme velkou radost, že jsme mohli
opuštěným pejskům zpříjemnit jejich pobyt
v útulku,“ uvedla vychovatelka školní družiny
Renáta Lhotová, jedna z organizátorek.  

Zima bude těžkým obdobím a jakákoliv pomoc
usnadní život v chladných měsících.  Chcete-li
se o útulku dozvědět více, nebo adoptovat čtyř-
nohého kamaráda, napište na e-mail utulek-
propsy.jicin@seznam.cz nebo volejte na číslo
739 045 931. Případně navštivte zařízení během
provozní doby, a to v pondělí až pátek od 8 do
15 hodin a v sobotu a neděli od 8 do 12 hodin.
Nezbývá než dodat jednu poučku, na kterou
se o Vánocích často zapomíná – pes není leh-
komyslný dar. Pořízení čtyřnohého kamaráda
musí být zodpovědným rozhodnutím celé
domácnosti. -jir- 

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Vítězství Čtyřky na soutěži Kopidlenský kvíteček 2019

Střední škola zahradnická v  Kopidlně
pořádá pro základní školy soutěž Kopidlen-
ský kvíteček, jíž se letos naše škola účastnila
úplně poprvé. Tříčlenné družstvo žákyň
z 2. stupně ZŠ Železnická ve složení Daniela
Ročková, Amélie Brentnerová a Berta
Pokorná jelo takzvaně na zkušenou. 

Třemi soutěžními disciplínami bylo poznávání
rostlin, test přírodovědných znalostí a volitelné
téma. Daniela soutěžila v aranžování, kdy měla
dozdobit přírodním materiálem malou tykev,
Berta poznávala zahradnické nářadí a Amélie
se zhostila sportovně zábavního úkolu. 
Konkurence byla letos mimořádně početná.
Jak při uvítání sdělila paní ředitelka, potěšilo
ji, že úplně poprvé se letos zapojily všechny
čtyři základní školy z  Jičína. Po skončení
soutěže jsme si prohlédli celý nádherně vyzdo-
bený areál zahradnické školy. 
Přesně v poledne začalo vyhlašování výsledků.
Začínalo se od třináctého místa, ve
sportovní hale rostlo napětí. Naše družstvo ale
stále jmenováno nebylo. Přál bych všem kan-
torům zažít krásný pocit, kterého se mi
následně dostalo. Děvčata z naší školy, nováčci

soutěže, Kopidlenský kvíteček vyhrála. Kromě
diplomu a drobných dárků získala perníkové
srdce s emblémem soutěže a nádherný dort
od cukrářských učňů z Nové Paky. 
Tím ale naše radost nekončila. Následovalo
vyhlašování výsledků jednotlivců a absolutní
vítězkou Kopidlenského kvítečku se stala naše
Daniela Ročková. Když nám následně přišla
gratulovat paní učitelka z jiné školy, potěšila
mě její slova, že děvčatům vítězství přeje i za
jejich skromné a příjemné vystupování. Přál
bych si, aby jejich vítězství založilo tradici pra-
videlné účasti naší školy na této soutěži. Touto
cestou bych rád popřál Daniele, Bertě i Amélii
k velkému úspěchu a poděkoval jim za vzornou
reprezentaci naší školy.

Mgr. František Kynčl, 
vyučující na ZŠ Železnická 

Loni v říjnu tomu bylo 101 let od vzniku samostatného Československa. Právě před
rokem jsme si na naší ZŠ Husova v rámci Týdne republiky pestrými akcemi připomínali náš
nejvýznamnější státní svátek. Rok se se sešel s rokem, a proto se naši žáci, zástupci tříd ze
žákovského parlamentu a žáci 4. A a 5.A sešli U Lípy svobody, kterou jsme právě před
rokem vysadili na Husově ulici. Dvě žákyně z 8. ročníku přečetly básně, žáci z 1. stupně
zazpívali za doprovodu flétniček. Jsme rádi, že se našeho malého vzpomínkového setkání
zúčastnili pan starosta Jan Malý a pan místostarosta Jan Jiřička. Našim žákům sdělili krátká
poselství. Děkujeme. Roman Mareš, ředitel ZŠ Husova

Žáci ze Čtyřky navštívili psí útulek a přinesli s sebou dárečky

Albrecht z Valdštejna na Trojce
Dne 12. listopadu zavítala na naši školu
vzácná návštěva, a to Albrecht Václav
Eusebius z Valdštejna. Vévoda se sám ujal
výuky dějepisu v 8. třídách. Dokázal žáky za -
ujmout a pobavit, ale hlavně obohatil jejich
znalosti nejenom o Jičíně v 17. století, ale
i celém období třicetileté války. Rovněž žáčci
ve 3. třídě jej přivítali s nadšením, protože ty
nejaktivnější odměnil svým stříbrným
tolarem. Díky finanční podpoře městského
úřadu se tak staly Valdštejnovy návštěvy na
naší škole tradicí, takže na setkání s vévodou
už se těší také naši noví prvňáčci a děti ze
školní družiny. -JG-



6

Š K O L Y  A  Š K O L K Y

Advent v Soudné
Ani v předvánočním čase naše škola neza-
hálela a pro žáky připravila řadu
zajímavých akcí. Středoškoláci se v rámci
projektu „Odborník z praxe do výuky na
SŠ“ věnovali činnostem na téma Základy
stolničení a barmanství, Vánoční pečení
a Vánoční aranžování. Velké poděkování
patří zejména učitelům odborného
výcviku ze SŠ v  Lomnici nad Popelkou,
kteří projektové dny vedli a našim žákům
předali mnoho svých zkušeností a naučili
je mnoha dovednostem.
Základní škola se prezentovala na charitativní
akci „Den krásy a relaxace“ v  Nové Pace
krátkou videoprojekcí o naší škole, zazpíval
školní pěvecký sbor. Představení naší školy se
v zaplněném sále setkalo s velkým uznáním

a bylo oceněno dlouhým a upřímným po -
tleskem. Videopříběh lze také zhlédnout na
webových stránkách naší školy.
Žáci si v předvánočním čase společně s peda-
gogy krásně vyzdobili školu a své třídy. Mezi
již tradiční adventní akce školy patří společné
páteční zpívání vánočních písní a koled, což
se i v letošním roce setkalo s velkým zájmem
žáků, kdy měli všichni žáci i pracovníci školy
možnost se na chvíli zastavit a společně se
těšit na nejkrásnější svátky roku, Vánoce.
Školu navštívil Mikuláš s čertem a andělem
a předal žákům mikulášské balíčky. V  rámci
prožitkového odpoledne se pekly a zdobily
perníčky, které provoněly celou školu.
Nesmíme zapomenout na již tradiční vánoční
školní akademii, která se konala 12. prosince

pro žáky, jejich rodiče, pedagogy a všechny
příznivce naší školy. Program byl zahájen
pěveckým vystoupením, následovala ukázka
cvičení zumby a poté si během tohoto advent-
ního odpoledne mohli žáci společně se svými
rodiči vyrobit vánoční ozdobičky, vánoční
přání, naaranžovat svícny, vánoční vazby apod.
Všichni mohli ochutnat cukroví, dopřát si kávu
nebo čaj, zakoupit drobnou vánoční dekoraci
připravenou žáky školy. Příjemnou atmosféru
dotvořila moderátorská dvojice z  řad žáků,
která celým odpolednem všechny provázela.
Celou akci lze považovat za velmi zdařilou.
Rádi bychom touto cestou poděkovali těm,
kteří během celého roku naši školu
podporovali nebo s  ní spolupracovali.
Přejeme všem úspěšný nový rok 2020. -jm- 

Dvojka uspořádala Zahradní slavnost jazyků
Již třetím rokem jsme na ZŠ Husova uspo-
řádali Zahradní slavnost jazyků, zábavně
vzdělávací dopoledne pro žáky 1.–5. tříd.
Konala se ve čtvrtek 17. října, o 2 týdny
později než obvykle, a čekání na počasí se
opravdu vyplatilo. Chladné ráno se brzy
proměnilo v krásný slunečný den. Tento -
krát jsme otevřeli naši zahradu oděnou
v podzimním hávu návštěvníkům ze škol
Jičínska v rámci MAP. 
Žáci plnili na stanovištích jazykové úkoly
nebo úkoly inspirované nejen evropskými
kulturami. Zapojeni byli naši mladší žáci,
jejichž mateřským jazykem je jiný jazyk než
čeština, na stanovištích pomáhali žáci  6.C
a někteří z 6. A.
Na naší velké zahradě měli ti menší problém
některá stanoviště najít, některá lákala už z dálky.
Zkusili jsme prvky francouzské hry petanque,
děti se učily čínské znaky pro slova jako dole,
nahoře, květina, kůň a slyšely pravou čínskou

výslovnost, ve venkovní učebně ozdobené krás-
nými fotkami si poslechly povídání o britské krá-
lovské rodině, aby následně zjistily, co si
zapamatovaly, vybarvily si moldavskou vlajku
a naučily se 3 barvy moldavsky, seznámily se
s makedonskou azbukou apřikládaly ta zvláštně
napsaná slova k obrázkům ovoce, naučily se kou-
sek ruské básničky, zazněla němčina, angličtina
a vietnamština. Přiřazovali jsme vlajky ke státům
astarší žáci vzpomínali na evropská hlavní města.
Po konzultaci s kolegy z naší spřátelené řecké
školy jsme nakreslili křídou řeckého skákacího
šneka, házeli jsme jedlými kaštany z našich krás-
ných kaštanovníků a počítali řecky počet skoků.
Po splnění všech úkolů a obdržení všech
barevných podpisů byli žáci odměněni vla-
ječkou vlastního výběru a vlastní výroby
a malou čokoládkou.
Na zahradě se během dopoledne vystřídalo
kolem 300 žáků naší školy, zúčastnila se celá
Lužanská škola a 5. třída z jičínské ZŠ Podě-

bradova. Mladší děti si užily spoustu zážitků
a nečekaných objevů, něco nového se naučily,
jejich starší spolužáci si vyzkoušeli svoje orga-
nizační a pedagogické nadání, učitelé dostali
příležitost ke sdílení svých zkušeností.
Děkujeme všem zúčastněným za plynulý a bez-
problémový průběh celého dopoledne. Velký
dík patří dětem, které nám přiblížily svůj mateř-
ský jazyk, šesťákům, kteří akci připravovali, sami
se museli mnohé naučit a čtyři hodiny trpělivě
opakovali to samé, paním učitelkám prvního
stupně Lence Dědečkové a Zuzaně Pácaltové,
se kterými dlouho spolupracujeme v rámci pro-
pojování výuky angličtiny a předmětů prvního
stupně (CLIL) a se kterými Zahradní slavnost
jazyků každoročně připravujeme. 
Organizátorům MAP děkujeme za poskytnutou
finanční podporu a návštěvu, a panu řediteli
Romanu Marešovi za osobní přívětivou
návštěvu a aktivní účast.

Kateřina Zídková, učitelka angličtiny

Prožitkový workshop v MŠ U Kina 
Dne 12. listopadu otevřela MŠ U Kina dveře
všem rodičům, kteří chtěli prožít aktivní
odpoledne se svými dětmi. Akce byla
určena i zájemcům z řad veřejnosti.  V pro-
storách čtyř tříd byla pro ně připravena
stanoviště s různými  úkoly, kde si děti
mohly prakticky hravou a tvořivou formou
vyzkoušet činnosti z oblasti hrubé a jemné
motoriky, sluchové a zrakové percepce,
slovní zásoby, posloupnosti, práce s inte-
raktivní tabulí a jiné. Připravené úkoly byly
řazeny podle obtížnosti. Úkoly do čísla 12
byly určeny mladším dětem, ty označené
vyššími čísly byly vhodné pro děti starší.
Pro mladší věkovou skupinu dětí byla připra-
vena stanoviště v přízemí MŠ, zaměřená na
zdokonalení hrubé motoriky (proska kováním
obručemi a provlékáním těla obručí), dále
jemné motoriky (vkládáním kolíčků do barev-
ných otvorů a navlékáním dřevěných korálků
na všemi směry výkyvné tyčky). Dále si děti

vyzkoušely skládání obrázků, rozšiřovaly si
slovní zásobu při pojmenovávání obrázků,
rozlišovaly protiklady, hledaly dvojice, pro-
cvičily si prostorovou orientaci při hře
s  domečkem a panáčky (před, za, vedle,
dovnitř, nahoru). Postřeh si mohly vyzkoušet
na interaktivní tabuli, která je u dětí velmi
oblíbená. Pomocí ovládání elektronické včely
„Bee-Bot“ vyhledávaly zvířátka a obydlí. 
Obtížnější úkoly čekaly ve třídách v prvním
patře. Mezi ně patřily např. úlohy na rozvoj
fonematického sluchu, určování první
a poslední hlásky ve slově, sluchové paměti,
hledání  „nesmyslů“ na obrázcích, tvoření nad-
řazených pojmů, rozklad slova, dějové
posloupnosti, rozvoj zrakové diferenciace. Ve
třídě „Kašpárků“ na děti čekala interaktivní
tabule s procvičováním zrakové diferenciace
a skládání slov. S další interaktivní pomůckou
programovaly prostřednictvím tabletu pohyb
„průhledné včely“ na tematické podložce.

Robot  „Botley“ byl pro všechny přítomné vel-
kým lákadlem, ale nastavit mu správně vir -
tuálně cestu ke stanovenému cíli nebylo až
tak jednoduché.  
Celé odpoledne v MŠ provázela tvůrčí nálada,
rodiče trpělivě spolupracovali se svými dětmi
a vzájemně se doplňovali. Dospělí měli tak
jedinečnou možnost nahlédnout do skrytých
tajů MŠ, vidět nejen prostory, pomůcky, které
se tu využívají, ale i postřehnout tvořivé
a volní vlastnosti svých dětí. 
Na závěr čekala všechny účastníky odměna
v podobě občerstvení, které bylo připraveno
v  jídelně MŠ. Na přípravě se podílely děti
a o to více se na dobrotách pochutnávalo.
Zúčastnění si akci pochvalovali a o úspěšnosti
hovoří i počet účastníků, jichž bylo
dohromady kolem 200. Poděkování patří
všem, kdo se na realizaci akce podíleli.

Mgr. Zlatuše Kynčlová



7

číslo znamená narozeniny místních dobrovol-
ných hasičů a druhé vznik jičínského profe-
sionálního hasičského sboru. Proto bude bál
ve znamení těchto významných událostí
a zároveň i ve stylu legendárního filmu Miloše
Formana. 
K  poslechu a samozřejmě zejména k  tanci
zahrají Kanci paní nadlesní, o chuťové buňky
se postarají jak dva divadelní bary, tak i „hasič-
ská kantýna“ v malém sále divadla, kde se
o správnou atmosféru postará excelentní kla-
vírista Pavel Krčmárik. Nebude chybět ani
předtančení Tanečního klubu KZMJ, tentokrát
obohacené o velice netradiční módní přehlíd-
ku. A nejsou vyloučena ani další překvapení.
Takže nezapomeňte: 7. Jičínský bál v Masary-
kově divadle začíná v pátek 14. února 2020
v 19 hodin. Stylové oblečení je jako vždy víc
než vítáno, ale není podmínkou. 
Zbývající vstupenky jsou k dispozici v Měst-
ském informačním centru na Valdštejnově
náměstí. -pn- 

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Od ledna bude mít Biograf
Český ráj 14denní program

Do roku 2020 vkročíme jednou velkou
změnou. Náš program již nebude na celý
měsíc, ale na 14 dní. Umožní nám tak větší
pružnost a rychlejší reakce na divácký
zájem. Program bude zveřejněn vždy
v  čtrnáctidenních blocích od čtvrtka do
středy a bude uveřejněn týden dopředu. 
Věříme, že si na tuto novinku rychle zvyknete
a bude Vám vyhovovat.  Seniorské projekce
budou naplánovány pravidelně jako doposud
na delší období a zde ve zpravodaji na ně vždy
upozorníme.  Program biografu primárně
naleznete na webu www.biografjicin.cz a také
na čtrnáctidenních letáčcích u nás v biografu
a informačním centru. 
V loňském roce nás navštívil cestovatel Tomáš
Vejmola se svou přednáškou o cestě Tuktukem
z Bangkoku až na Moravu, kterou absolvoval
úplně sám. Jelikož jsme byli z jeho vyprávění
nadšení, domluvili jsme další přednášku o jeho
cestě Gruzií na kole. Tomáš, nebo také Tomík
na cestách není žádný velký cestovatel a to
doslova. Bez jakýchkoliv předešlých zkušeností
s cyklistikou vyrazil na svou první cestu
dlouhou 7 500 km. Do Gruzie a zpět s 50 eury
v kapse, přihlouplým výrazem na tváři a netušíc,
co ho čeká. Poví vám příběh o tom, jak projel
8 zemí za 101 dní. Jak byl vyhnán
bezdomovcem z jeho příbytku, jakou péči
dostal na Ukrajině, Turecku či v Rusku. A také
proč mu muslim umýval záda a jak se dokázal
dorozumět bez pořádné znalosti místních
jazyků i angličtiny. Své historky, fotky i videa
po celou cestu sdílel na svůj Youtube kanál –
Tomík na cestách a bavil tak mnoho lidí. Teď
objíždí republiku a na přednáškách baví
všechny věkové generace živě. Přijďte si
poslechnout pár veselých i příšerných historek
a třeba se i dozvědět, jak je cestování snadné
a jednoduše boží.  Tomášovu přednášku v rámci
našich „diáků“ uvedeme 22. ledna v 19 hodin. 
Celý náš program naleznete na našem webu,
kde jsou také informace o filmech a online
prodej vstupenek. 

Michal Miškovský – Biograf Český ráj Jičín

7. Jičínský bál aneb 
„Hoří, má panenko“

Říká se, že sedmička je šťastné číslo.
A čtrnáctka je její dvojnásobek. Proč tento
poněkud matematický úvod? Důvod je jed-
noduchý: 14. února 2020 opět vypukne
v  Masarykově divadle Jičínský bál.
V pořadí už sedmý. Už tradičně bude vyba-
ven podtextem nebo, chcete-li, motivem. 
V  letošním roce si připomeneme hned dvě
kulatá jubilea: 150 a 50 let. První úctyhodné

Okénko knihovny

Zjistěte, proč chodit do
knihovny i v novém roce

Přelom starého a nového roku tradičně
nutí  bilancovat uplynulé období.
V Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně také
hodnotíme, počítáme statistické údaje
a sepisujeme zprávy a reporty z oddělení.
Čísla hovoří velmi přívětivě, každoročně
stoupá počet vypůjčených dokumentů,
registrovaných čtenářů i návštěvníků akcí.
Z toho máme obrovskou radost. Ovšem nic
z toho by se nedělo nebýt čtenářů. To díky
vám má naše práce smysl. A my pro vás rádi
chystáme nejrůznější novinky a vylepšení.
Zde tedy jsou.

Knihovny z celého kraje se každoročně věnují
některému  „knihovnickému“ tématu v krajské
kampani, rok 2020 se bude zabývat vý -
znamnými regionálními osobnostmi. Těch se
v našem regionu narodilo opravdu hodně, roz-
hodli jsme se proto každý měsíc zaměřit na jed-
noho slavného rodáka a přinést vám jeho
medailonek. Články o osobnostech najdete ve
zpravodaji vždy na straně 14, první je věnován
Václavu Hátlemu. V  letošním roce navíc
oslavíme hned dvě velká výročí, a to 200 let od
narození slavné české spisovatelky Boženy
Němcové a 350 let od smrti jednoho
z  největších myslitelů Jana Ámose
Komenského. I na to budeme v  knihovně
pamatovat při dramaturgii našich akcí.
Novinka, kterou jsme v průběhu loňského roku
zavedli, je doba registrace na celých 365 dní.
Pokud se čtenář zaregistruje kupříkladu v srpnu
roku 2020, bude jeho registrace platná až do
srpna roku 2021, nikoliv pouze do konce kalen-
dářního roku. Věříme, že tento nový systém je
pro čtenáře výhodnější. 
I v  novém roce nabídneme množství
přednášek, seminářů, workshopů či besed se
zajímavými osobnostmi. Stále se snažíme roz-
šiřovat nabídku seminářů pro seniory a nabídku
aktivit pro mládež. Jednou z novinek je kroužek
tvůrčího psaní určený dětem od 10 let. Na
neformálních setkáních budou mladí psavci
zkoušet nejrůznější techniky tvorby, vzájemně
komentovat svá dílka a budou mít možnost
podělit se o své šuplíkové výtvory. 
Velkou slavností, na níž se nejvíce těší čtenáři
v zácviku, je pasování prvňáčků na čtenáře.
V posledním lednovém týdnu budou během
slavnosti odpasovány více než dvě stovky jičín-
ských prvňáčků za přítomnosti zástupců města,
nakladatelství Albatros a paní spisovatelky
Petry Braunové. 
Přijďte nás tedy navštívit a vypůjčit si knihu,
časopis, hru nebo audioknihu. Přehled akcí
knihovny naleznete na našich webových strán-
kách a v kulturním měsíčníku KAM. Těšíme se
na vás. Michaela Sehnalová

Probíhají nominace na Jivínského Štefana
Pro vzpomínku na nezapomenu-
telného jičínského občana Josefa
Štefana Kubína rozhodli jsme se
již čtyřiadvacátým rokem udělit
Jivínského Štefana za pozoruhod-

ný počin roku a za dlouholetou kulturní čin-
nost. Na vědomost se dává, že bychom rádi
zaznamenali každé bohulibé kulturní
konání, které se událo na území bývalého
okresu Jičín.
Rádi pozveme všechny navržené k popo -
vídání, rádi všem poděkujeme. Věříme, že
nominace je hlavním oceněním pro všechny
nominované a prosíme, aby se čtenáři této
výzvy rozpomněli, s čím krásným se v kultuře
v  roce 2019 ve svém okolí setkali a napsali
nám, kdo to způsobil.  
Návrh na udělení Štefana může podat každý.
Stačí uvést jméno a známou adresu nominova-

ného (jednotlivce či skupiny) a stručné zdůvod-
nění, připsat, zda se jedná o počin roku (I. kate-
gorie), nebo o dlouhodobou činnost – trvající
nejméně 5 let (II. kategorie), a nezapomenout
na údaje o navrhovateli. Své návrhy zasílejte do
31. 12. 2019 buď poštou na adresu: Knihovna
Václava Čtvrtka, Denisova 400, 506 01 Jičín,
nebo na e-mail: jivinskystefan@seznam.cz.
Nominace lze v půjčovní době přinést i osobně
do  oddělení pro dospělé, můžete je také
kdykoliv vhodit do schránky knihovny. Obálku
označte heslem  „Jivínský Štefan“. 
Více na https://jivinskystefan.webnode.cz/.
Těšíme se na setkání 25. 2. 2020 ve Vysokém
Veselí! Za organizátory: Štefanská komise,
Nadační fond Jičín – město pohádky,
Knihovna Václava Čtvrtka v  Jičíně, Střední
škola zahradnická Kopidlno, město Kopidlno
a město Vysoké Veselí. -tz- 



8

Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

LEDEN 2020

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

3. 1. 10:00 ZAKLETÉ PÍRKO, české znění
 17:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II, české znění
 19:30 AMUNDSEN, titulky
 22:00 NENÁVIST, titulky
4. 1. 15:00 ZAKLETÉ PÍRKO, české znění
 17:00 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL, české znění
 19:30 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK, české znění 
 21:50 NENÁVIST, titulky
5. 1. 15:00 ZAKLETÉ PÍRKO, české znění
 17:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II, české znění
 19:30 VLASTNÍCI, české znění
6. 1. 17:00 ZAKLETÉ PÍRKO, české znění
 19:30 FORD VS FERRARI, titulky, Dolby Atmos
7. 1. 17:00 JUMANJI: DALŠÍ LEVEL, titulky
  19:30 VODA, KREV, RAKIE A ZIMBIE EPIDEMIE, 
  FESTIVAL BALKÁNSKÝCH FILMŮ
8. 1. 17:00 PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY, české znění
 19:30 AQUARELA, titulky
9. 1.  17:00 VLASTNÍCI, české znění
 19:30 POD VODOU, titulky
10. 1.  17:00 ZAKLETÉ PÍRKO, české znění
 19:30 MŮJ PŘÍBĚH, české znění
 21:30 STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA, titulky, Dolby Atmos 
11. 1. 14:30 MEDVÍDCI BOONIE: CESTA DO PRAVĚKU, české znění
 16:30 STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA, české znění
 19:30 MŮJ PŘÍBĚH, české znění
 21:30 POD VODOU, titulky
12. 1. 15:00 ZAKLETÉ PÍRKO, české znění
 19:00 LUKÁŠ PAVLÁSEK : KDO NEPLÁČE NENÍ ČECH, STAND-UP
13. 1. 17:00 POD VODOU, titulky
 19:30 CATS, české znění
14. 1. 17:00 ZAKLETÉ PÍRKO, české znění
 19:30 TENKRÁT PODRUHÉ, titulky
15. 1. 10:00 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA, dopoledne do kina
 17:00 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II, české znění
 19:30 NA NOŽE, titulky
18. 1. 21:45 PÁRTY HÁRD, české znění
22. 1. 19:00 TOMÍK NA CESTÁCH - NA KOLE DO GRUZIE A ZPĚT, diashow
29. 1. 10:00 VLASTNÍCI, dopoledne do kina
DÁLE PŘIPRAVUJEME:
od 16. 1. - PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA, DOLITTLE,
                     KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA
od 23. 1. - KRÁLÍČEK JOJO
od 30. 1. - TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so - ne 9:00 - 17:00 
        Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba: po - pá: 9:00 - 17:00, so: 9:00 - 15:00 

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

14. 1. | 16:30 |  III. INTERNÍ KONCERT ŽÁKŮ HUDEBNÍHO 
    A DRAMATICKÉHO OBORU, Porotní sál 
16. 1.   | 18:00 | KONCERT ŽÁKŮ HRY NA KYTARU A HARFU, Porotní sál  

4. 1.  | 14:00, 16:00 | KAŠPÁREK UČNĚM ČARODĚJOVÝM, LS Srdíčko hraje    
     pohádku pro diváky od 3 do 100 let. LD Srdíčko. vstupné 20 Kč.
9. 1.  | 19:00 | DVA NAHATÝ CHLAPI - VYPRODÁNO, bláznivá komedie        
     kontroverzního francouzského autora, která v současné době slaví v Paříži 
velké úspěchy. Velký sál Masarykova divadla. Vstupenky v prodeji v Městském 
informačním centru. Vstupné 440, 390 a 370 Kč
13. 1.  | 19:00 | TANEČNÍ HODINY – PŘEDPLATNÉ “A” 2020, jak naučit tančit  
     autistického profesora, který nemá rád doteky? Romantická komedie o 
sblížení dvou samotářů, jejichž silná vůle možná překoná i nepřekonatelné. 
Velký sál Masarykova divadla. Vstupenky v prodeji v Městském informačním 
centru. Vstupné 390, 350, 300 a 250 Kč
14. 1.  | 19:00 | FAMÍLIE – PŘEDPLATNÉ “B” 2019, když se Nickovi rodiče  
     odstěhují na druhý konec Spojených států, zůstává svobodný mladík pod 
bedlivým dohledem svých babiček a dědečků z matčiny i otcovy strany. Kaž-
dou neděli je k nim pozván na oběd. A protože jsou jeho prarodiče italského 
původu, vyznačují se tyto rodinné sešlosti, kromě skvělého jídla i velmi vře-
lou živou, pro Nicka někdy až příliš živou, atmosférou. Velký sál Masarykova 
divadla. Vstupenky v prodeji v Městském informačním centru. Vstupné 450, 
390, 350 a 300 Kč
17. 1.  | 19:00 | MATURITNÍ PLES SOŠPG NOVÁ PAKA, hraje skupina Fanda 
     a jeho banda. Velký sál Masarykova divadla. VYPRODÁNO!!!
18. 1.  |14:00, 16:00| KAŠPÁREK UČNĚM ČARODĚJOVÝM, LS Srdíčko hraje         
     pohádku pro diváky od 3 do 100 let. LD Srdíčko. Vstupné 20 Kč. 
22. 1.  |19:00 | TOMÍK NA CESTÁCH, Tomáš Vejmola, nebo také Tomík na        
     cestách není žádný velký cestovatel a to doslova. Bez jakýchkoliv 
předešlých zkušeností s cyklistikou vyrazil na svou první cestu dlouhou 7 
500 km. Do Gruzie a zpět s 50 eury v kapse a přihlouplým výrazem na tváři s 
nevědomosti co ho čeká. Poví vám příběh o tom jak projel 8 zemí za 101 dní. 
Přijďte si poslechnout pár veselých i příšerných historek a třeba se i dozvědět, 
jak je cestování snadné a jednoduše boží. Biograf Český ráj. Vstupné 120 Kč
25. 1.  | 19:00 | 16. HÁZENKÁŘSKÝ PLES, k tanci hraje skupina Levou rukou,  
     bohatá tombola, všechny losy vyhrávají. Předprodej vstupenek v sekretari-
átu HBC Jičín, 775 311 801. Velký sál Masarykova divadla. Vstupné 200 Kč
29. 1. | 19:00 | PŮLSTOLETÍ S KYTAROU – FRANTIŠEK NEDVĚD 
     A SKUPINA TIE BREAK, koncert legendy a jedné z nejvýznamnějších 
osobností české country, folku a trampské písně. František Nedvěd se skupi-
nou Tie Break ve speciální edici koncertů s názvem “Půlstoletí s kytarou”.
Velký sál Masarykova divadla. Vstupenky v prodeji v Městském informačním 
centru. Vstupné 450, 390, 350 a 300 Kč

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

13. 1. |17:00| BESEDA S POSLANKYNÍ MIROSLAVOU NĚMCOVOU,      
   koná se v sále Židovské 100. Po besedě společně zapálíme 
v synagoze svíčky.
23. 1.  | 18:00 | BIBLICKÉ POSTAVY A PŘÍBĚHY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ , 
   přednáška Terezie Dubinové, PhD. Koná se v Židovské 100. 

AKCE SE KONAJÍ U PŘÍLEŽITOSTI 77. TRAGICKÉHO VÝROČÍ TRANSPORTU 
NAŠICH ŽIDOVSKÝCH SPOLUOBČANŮ DO VYHLAZOVACÍCH TÁBORŮ.

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

1. 1. VYHLÁŠENÍ OBOJŽIVELNÍKA A PLAZA ROKU, ve spolupráci se spolkem  
         HERPETA - Českou asociací pro ochranu a výzkum obojživelníků a plazů
a zároveň vyhlášení výtvarné soutěže Namaluj Obojživelníka nebo Plaza roku pro 
děti MŠ, žáky ZŠ a SŠ a dospělé

K U L T U R N Í  S E R V I S



9

K U L T U R N Í  S E R V I S

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
8. 1. | 14:00 | HYPERTENZE, (vysoký krevní tlak) - příčiny, prevence, léčba a     
      režimová opatření, přednáší lékárnice Mgr. Martina Kůtková. Městský úřad, 
Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost.
22. 1. | 14:00 | PROMÍTÁNÍ KOMENTOVANÉHO FILMU ČERTÍ BRKO, 
      klubovna SONS ČR, z. s., Vrchlického ulice 823, Jičín. 3. patro, číslo dveří 309.
29. 1. | 14:00 | PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ ČLENŮ, klubovna SONS ČR, z. s., 
      Vrchlického ulice 823, Jičín 3. patro, číslo dveří 309.

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – ne 10:00 – 16:00, so a ne polední přestávka12–12.30
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 60, 40 Kč  
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 
1813. Obrazárna barokních mistrů, Muzejní herna přístupná kdykoli v otevíra-
cí době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
14. 1. |17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ Jiří Hruška – Zima ve Středohoří 
     s Janou Schlesingerovou
VÝSTAVY
Zámecká galerie:
do  12. 1. JIČÍN NA DOBOVÝCH POHLEDNICÍCH
od  24. 1. BŘETISLAV KUŽEL 
Výstavní chodba:  
do  26. 1. V BABIČČINĚ KUCHYNI OD TŘÍ KRÁLŮ DO VÁNOC

Otevírací doba:  pá 15:00 - 20:00 , so-ne 13:00 - 18:00
10. 1. | 20:00 | KATANARI - ISLAND HOME, ostrov Domov je magické          
      miniaturní snové představení složené z krátkých příběhů o hledání domova 
a o odlišných cestách, které k němu vedou. Na závěr si diváci mohou sáhnout 
na viděné loutky a předměty a z představení se stává kabinet Kuriozit 
17. 1. | 20:00 | JÁCHYM TOPOL & MONIKA NAČEVA, společný večer            
         kultovního spisovatele a kultovní zpěvačky. Autorské čtení Jáchyma 
Topola, proložené zpěvem Moniky Načevy, kterou na piano doprovodí David 
Kabzan. Zazní některé staré písně znémé hudebnice na básně Jáchyma i nové, 
které vyjdou na připravovaném albu Zdivočelí koně na básně Magora Jirouse, 
věry Jirousové, Vladimíry Čerepkové a Pavla Zajíčka.
31. 1. |20:00| AIDA MUJAČIČ & PREDRAG DURONJIĆ (BIH), 
         dva charismatické hlasy, dvě balkánské duše, dvě bosenské srdce.
Večer balkánské hudby v podání dvou výjimečných bosenských muzikantů. 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, jiri.vydra@volny.cz

TAKY TU! 
Obchůdek Apropa Jičín, o.p.s., Fügnerova 193, Jičín 506 01 
www.apropojicin.cz

každou středu a čtvrtek | 8:00 - 11:00 | KREATIVNÍ DÍLNY, ve kterých si můžete 
vyzkoušet techniky tisku, práci s papírem a další výtvarné postupy. Provázet vás 
budou klienti sociálně terapeutických dílen AJdeTo! Těšíme se na vaši návštěvu. 

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

15. 1. | 14:00 | HODINKA S KARLEM MOOREM, Přednáška paní Jitky Mečířové.  
       Velká zasedací síň M. ú., Žižkovo nám., 

CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ PLATFOREM PROMÍTEJ 
I TY! A KINEDOK V UČEBNĚ TUL NA ARDKÁDOVÉM NÁDVOŘÍ, SOUČÁS-
TÍ PROMÍTÁNÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
9. 1.  | 19:00 | JOSIPO, MILUJI TĚ, Josipa byla od svých čtyř do dvanácti let  
      pohlavně zneužívaná. Teď byla, jako dospívající dívka vybrána pro natáčení 
dokumentárního filmu. S jedním z filmařů se sbližují natolik, že on sám se stává 
objektem svého dokumentu. 
23. 1.  | 19:00 | POSLEDNÍ AUTOPORTRÉT, Marek Kuboš už třináct let nenatočil  
      žádný film. Jeho prvním snímkem byl autoportrét, ke kterému se nyní vrací 
aby popsal svou tvůrčí krizi a vyhoření. Film oceněný na několika festivalech.

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

17. 1. |13:30| TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, herna ST ve Sportovním areálu
23. 1. |18:00| PROMÍTÁNÍ EKOFILMU, bližší informace na plakátech
      Centrum přírodních věd - Hvězdárna
31. 1. |8:00| SEVERSKÉ HRY, tradiční i netradiční zimní hry motivované 
      příběhem. Určeno dětem od 1. do 9. třídy. Přihlášky na našem webu do 29. 
ledna 2020. Cena 250 Kč. Sraz je v Káčku na Valdštejnově náměstí v 8 hod., 
ukončení ve 14,30 hod. opět v K-klubu na náměstí. Oběd zajištěn. 

TIP MIC! 3 ZAMĚSTNANCI - 3 DOPORUČENÍ 

KUBA DOPORUČUJE
17. 1. | 20:00 | JÁCHYM TOPOL & MONIKA NAČEVA, společný večer            
         kultovního spisovatele a kultovní zpěvačky.  Valdštejnská lodžie.

LENKA DOPORUČUJE
23. 1. |18:00| PROMÍTÁNÍ EKOFILMU, bližší informace na plakátech
          Centrum přírodních věd - Hvězdárna

HONZA DOPORUČUJE
15. 1. |18:00| PŘEKONÁNÍ KANÁLU LA MANCHE, o svém splněném snu                
           vypráví jičínský plavec Michal Slanina. Vstupné 30 Kč. Knihovna Jičín.

   

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 
24. 1. | 17:00 | VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ „KRAJINY BLÍZKÉ“, výstava  
        paní Zuzany Tvrdíkové - potrvá do 13.3.2020
1. 2. | 19:00 | DIVADLO „SBOROVNA“, hraje divadelní spolek Krakonoš
        z Vysokého nad Jizerou v sokolovně v Železnici

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
PESTRÁ PŘÍRODA, výstava Muzea přírody Český ráj bude přístupná v  
        půjčovní době knihovny do 30. ledna
GALERIE FREE TIME
ZÁTIŠÍ A JINÁ VÝTVARNÁ TVORBA, výstava prací ZUŠ Jičín 
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
NEJSTARŠÍ KNIHA V MÉ KNIHOVNĚ, soutěžní práce
9. 1. |15:00| SLUNCE SVÍTÍ NA KAŽDÉHO, povídání o cestě životem za 
        zdravím s jičínským masérem a terapeutem Ing. Petrem Švecem. Klub 
aktivních seniorů AKSE, vstupné 50 Kč, senioři 30 Kč
10. 1. | 9:30 | NEBOJME SE PROMLUVIT, improvizace jako životní princip.   
        Seminář s Ladislavou Dlouhou. Vstupné 30 Kč/lekce
10. 1.  |18:00 | JAK JE DŮLEŽITÉ SE NEBÁT A UČINIT ROZHODNUTÍ,  
       přednáška Pavly Vondruškové. Vstupné 50 Kč
15. 1. |18:00| PŘEKONÁNÍ KANÁLU LA MANCHE, o svém splněném snu   
        vypráví jičínský plavec Michal Slanina. Vstupné 30 Kč
17. 1. | 9:30 | NEBOJME SE PROMLUVIT, improvizace jako životní princip.   
        Seminář s Ladislavou Dlouhou. Vstupné 30 Kč/lekce
21. 1. | 14:00 | OBRAZ. VLASTNÍ KOLÁŽ, kreativní setkání na pobočce.  
       Příspěvek na materiál 20 Kč
22. 1. | 18:00 | MULAJ, představení knihy a autorské čtení Tomáše Sedláka  
        doplněné hudbou
24. 1. | 9:30 | NEBOJME SE PROMLUVIT, improvizace jako životní princip.   
        Seminář s Ladislavou Dlouhou. Vstupné 30 Kč/lekce
28., 29., 30. 1. dopoledne PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE
29. 1. BESEDA SE SPISOVATELKOU PETROU BRAUNOVOU, pro ZŠ
30. 1. | 10:00 | VYROB SI ZÁLOŽKU, prázdninové kreativní setkání v dětském  
       oddělení. Příspěvek na materiál 20 Kč

5. 2.  |19:00 | OLYMPIC - PERMANENTNÍ TOUR 2020, jedinečný koncert     
       nestárnoucí rockové legendy české hudební scény. Masarykovo divadlo 
Jičín. Téměř vyprodáno!!!
10. 2. | 19:00 | DASHA S KAPELOU PÁJKY PÁJK A EPOQUE QUARTET,            
       jedna z nejobsazovanějších muzikálových a doprovodných zpěvaček 
zavítá do Jičína představit mimo jiné i své sólové album “Konečně” z roku 
2017. Masarykovo divadlo Jičín. 
11. 2.  |19:00 | RELATIVITA – PŘEDPLATNÉ “B”, hra o fiktivním setkání 
       Alberta Einsteina a jeho utajované dcery Lieserl, o níž se svět dozvěděl až 
mnoho let po vědcově smrti. Masarykovo divadlo Jičín.
12. 2.   | 19:00 | DANIEL POLMAN – RACE ACROSS AMERICA, 
        diashow- beseda. Biograf Český ráj. Vstupné 120 Kč.
20. 2.  | 19:00 | KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ – PŘEDPLATNÉ “A”,
       slavné komorní drama plné překvapivých zvratů i absurdních krutých 
her je sondou do partnerských vztahů. Masarykovo divadlo Jičín. Začátek 
předprodeje 14. 1. 2020 v MIC Jičín.

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT V ÚNORU?

4. - 12. 1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA proběhne na Jičínsku  o víkendech 4. – 12.          
        ledna 2020. konat se bude v Jičíně, Holíně, Ostružně, Střevači, Veliši, 
Radimi, Dřevěnicích, Železnici, Bradlecké Lhotě. Výtěžek sbírky je určen na 
podporu služeb pro rodiny s dětmi, na dobrovolnické aktivity a Nízkoprahové 
kluby pro děti a mladistvé, na přímou pomoc v regionu, na sociálně aktivi-
zační služby, na individuální pomoc v akutní nouzi. Část výtěžku putuje na 
realizaci humanitárních projektů v zahraničí.

OBLASTNÍ CHARITA JIČÍN
Vrchlického 824,  506 01 Jičín, 
dobrovolnici@charitajicin.cz, tel.: 733 741 692, 
www.jicin.charita.cz



10

S P O R T O V E C  R O K U

Vyhlášení ankety Sportovec města Jičína za rok 2019
Jako každý rok probíhá i v letošním roce anketa Sportovec města Jičína. Sportovní oddíly a kluby města Jičína nominovaly své zástupce.
V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 50 sportovců z deseti různých odvětví sportu a v oblasti družstev 23 oddílů a klubů ve třech
kategoriích (dospělí, do 19 let a do 14 let). Nominováni byli také sportovci v oblastech „Veteránský sport“ a „Zdravotně postižení sportovci“.
I v  letošním roce je možné hlasovat také prostřednictvím internetu. Hlas sportovci či sportovnímu klubu můžete dát na adrese
http://sportovec.jicin.cz po 6. lednu 2020. Uzávěrka ankety pro zasílání lístků i pro internetové hlasování je 20. ledna 2020.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních lístků.
Hlasovat lze pouze jednou. Musíte nominovat (přiřadit) vždy VŠECHNA
pořadí. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek opatřit svým podpisem.
V opačném případě není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do
20. ledna 2020 na adresu MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18,
506 01 Jičín. Z platných anketních lístků, které budou podepsány včetně uvedení
adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží
vstupenku na sportovní utkání. Hlasovat můžete i prostřednictvím internetu
na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro zasílání anket-
ních lístků i pro internetové hlasování je 20. ledna 2020. Na základě došlých
návrhů předkládáme veřejnosti tuto kandidátku:

OBLAST JEDNOTLIVCŮ:
Kategorie dospělých:
Lubomír Pokorný – lehká atletika – AC TJ Jičín
Stále výborný vytrvalec, opora mužů v 2. lize.
Gabriela Veigertová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Reprezentantka ČR na Mistrovství světa v běhu do vrchu v Argentině, Mistrovství
Evropy ve Švýcarsku. Stříbrná na Mistrovství ČR. 
Adéla Hlavová – basketbal – BSK TJ Jičín
Mladá nadějná hráčka, opora 2. ligy žen v sezóně 2018/2019. Dnes kvůli studiu
hraje 2. ligu v Liberci.
Tereza Nováková – basketbal – BSK TJ Jičín
I přes náročnou trenérskou práci s mládeží jde o hráčku základní sestavy a oporu
žen ve Východočeské lize.
Tomáš Valkoun – florbal – FBK Jičín
Mistr Královéhradeckého kraje, druhý nejlepší střelec celé soutěže.
Lucie Růžičková – florbal – FBK Jičín
7. místo v extralize, odchovankyně klubu v nové sezóně nastupuje v první obranné
dvojici.
Ondřej Šulc – házená – HBC Jičín
Nejzkušenější hráč jičínských extraligových házenkářů, bývalý český reprezentant.
Hlavní ofenzivní opora týmu, 135 přesnými zásahy pomohl extraligovému celku
mužů ke skvělému čtvrtému místu v nejvyšší soutěži. Zároveň se stal desátým
nejlepším střelcem Strabag Rail extraligy 2018/2019.     
Martin Kovařík – házená – HBC Jičín
Další výrazná postava úspěšných extraligových házenkářů, čtvrtého týmu Strabag
Rail extraligy 2018/2019. Na úspěchu jičínských barev se při své premiéře v nejvyšší
soutěži podílel 93 vstřelenými brankami, navíc patřil mezi nejdůležitější opory
defenzívy Jičína. 
Pavel Vajsejtl – hokej – HC Jičín
Kapitán hokejového týmu HC Jičín, 15 let působení v HC.
Jakub Nálevka – fotbal – SK Jičín
Další student medicíny v řadách jičínských fotbalistů, opora A týmu.
Libor Kanaval – fotbal – SK Jičín
I přes opakovaná vážná zranění potřebný hráč A týmu.
Petr Matějka – judo – SKP JUDO Jičín
2. místo MČR, 1. místo ČP VC Jičína, 3. místo ČP Jablonec n/N, 3. místo ČP Brno,
člen EXL družstva.
Jakub Krejčík – judo – SKP JUDO Jičín
3. místo MČR, 2. místo ČP VC Jičína, člen EXL družstva.
Michal Slanina – plavání – SPK Delfín Jičín
Michal na jaře roku 2019 v zimním plavání obhájil celkové vítězství Českého
poháru, kde nasbíral bezmála plný možný počet bodů. Na Mistrovství České
republiky získal stříbro v zimním duatlonu sečtením časů disciplín 750 m prsa
a 750 m kraul. V únoru 2020 se chystá obhájit titul Mistra světa  zimního plavání
z  roku 2018, a to ve Slovinsku na jezeře Bled. Skvělé výkony prokazuje také
v dálkovém plavání, kterému se Michal věnuje již pátou sezónu v letním období,
kde získal bronz na MČR v Račicích, a to na 15 km. V Račicích byl také členem
úspěšné zlaté štafety na 4krát jeden a čtvrt km. Asi největším Michalovým
úspěchem však bylo letos v červenci pokoření kanálu La Manche, který zdolal
z Anglie do Francie v ne úplně příznivých podmínkách za 12 a čtvrt hodiny. Tímto
se stal historicky 24. Čechem a 1. občanem nejen Jičína, ale i Královéhradeckého
kraje, který úžinu zdolal. Je nutné vyzdvihnout další smělé Michalovy plány, jako
jsou přeplavat Gibraltarem trať z Evropy do Afriky a zpět nebo zdolat severní
studenou vodu z Irska do Skotska. Věřme, že tyto smělé plány Michal uskuteční.
Za plavecký oddíl mu všichni držíme palce a přejeme hlavně zdraví. 
Vojtěch Stránský – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Orientační sporty na horských kolech: MS (hromadný start): 3. místo, MS (sprint):

14. místo, MČR krátká trať: 1. místo, MČR dlouhá trať: 1. místo, MČR sprint:
2. místo, Český pohár celkově: 1. místo.
Markéta Drobníková – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Orientační sporty na horských kolech: MS (štafeta): 4. místo, MS (sprint): 13. místo,
MČR krátká trať: 1. místo, MČR dlouhá trať: 1. místo, MČR sprint: 2. místo, Český
pohár celkově: 2. místo.

Kategorie do 19 let:
Martin Florian – lehká atletika – AC TJ Jičín
Pátý oštěpař na juniorském mistrovství Evropy. Mistr ČR v hodu oštěpem v kategorii
juniorů. Mistr ČR v hodu oštěpem v kategorii mužů do 22 let.
Daniela Volná – lehká atletika – AC TJ Jičín
Reprezentantka ČR. Devátá dálkařka na Evropském festivalu olympijských nadějí
v Baku. Mistryně ČR v halovém pětiboji a mistryně ČR ve skoku dalekém doros-
tenek.
Charlotte Velichová – basketbal – BSK TJ Jičín
Talentovaná hráčka, která byla s reprezentací U15 na mezinárodním turnaji v Litvě
v Kaunasu, kde byla vyhlášena jako MVP turnaje (jedná se o nejužitečnějšího
hráče celého turnaje). V Jičíně v roce 2019 hrála ještě za kadetky U17, kde měla
bodový průměr více jak 22 bodů na zápas. Tato odchovankyně v roce 2019 hrála
i za extraligový Hradec Králové (1. místo na MČR žákyň U15 a účast na MČR U17),
letos na podzim pak v extraligovém Trutnově.
Tereza Ježková – basketbal – BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka své věkové kategorie U15 a zároveň kategorie U17. Pro novou
sezónu přestoupila na Sportovní gymnázium Jablonec n. N.
Magda Fejfarová – florbal – FBK Jičín
Jako dorostenka v minulé sezóně ovládla kanadské bodování 2. ligy juniorek,
v nové sezóně je součástí nejen úspěšného týmu juniorek, ale také extraligového
týmu žen!
Sára Čelišová – florbal – FBK Jičín
Velký talent jičínského florbalu a velký dříč, který se podílí na všech úspěších
dorosteneckých a juniorských celků FBK Jičín. I když věkem teprve prvním rokem
juniorka, již čeří extraligové vody.
Adam Frýba – házená – HBC Jičín
Výrazná osobnost mladších dorostenců v jarní části sezóny 2018/2019, velkou
měrou napomohl ke konečné osmé příčce v nejvyšší soutěži. Je tahounem svého
celku také v podzimní části soutěžního ročníku 2019/2020, v klubu působí rovněž
jako rozhodčí mládežnických kategorií.
Jakub Knittl – házená – HBC Jičín
Brankář jičínského klubu, jenž prošel všemi mládežnickými kategoriemi od
minižáků. Nyní je výraznou oporou starších dorostenců, kteří obsadili v sezóně
2018/2019 skvělé 7. místo v nejvyšší soutěži. Zasáhl již také do několika zápasů
mužské rezervy hrající druhou nejvyšší soutěž. Svou pílí a přístupem k tréninkům
je příkladem pro své mladší brankářské kolegy.
Vojtěch Matějka – fotbal – SK Jičín
V 17 letech nejlepší střelec A týmu mužů.
Martin Florián – fotbal – SK Jičín
Nejlepší český juniorský oštěpař podává vynikající výkony i na fotbalovém hřišti. 
Tadeáš Čeřovský – judo – SKP JUDO Jičín
5. místo MČR seniorů, 5. místo  MČR juniorů, 3. místo ČP Jablonec n. N., člen EXL
družstva.
Matěj Vik – plavání – SPK Delfín Jičín
Matěj pokračuje již třetím rokem ve své úspěšné kariéře. Za rok 2019 se svou pílí
a zodpovědným přístupem k  tréninkům propracoval, především v kraulových
sprintech na 1. místo v kraji, kategorie mladšího dorostu. Svědčí o tom i to, že
letos si vyplaval 2. výkonnostní třídu na 100 m kraul, a tím se dostal do výběru
Královéhradeckého kraje. Během roku je pravidelným účastníkem Českého poháru
jakožto nejvyšší soutěže dorostu a dospělých v ČR, ale také hlavně Mistrovství
České republiky v dlouhém bazénu, kde se mu ve velké konkurenci v jarní sezóně
podařilo probojovat do finále v  disciplínách 50 m a 100 m kraul mezi 10
nejrychlejších, mladších dorostenců v ČR. 
Matěj Tuma – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Orientační sporty na horských kolech: ME dorostu (dlouhá trať): 1. místo, ME
dorostu (štafeta): 2. místo, ME dorostu (sprint): 4. místo, ME dorostu (krátká
trať): 4. místo, MČR krátká trať: 1. místo, MČR dlouhá trať: 1. místo, MČR sprint:
1. místo, Český pohár celkově: 1. místo.
Rozálie Kuchařová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Orientační sporty na horských kolech: ME dorostu (krátká trať): 2. místo, ME
dorostu (štafeta): 2. místo, ME dorostu (dlouhá trať): 4. místo, MS juniorů

(hromadný start): 11. místo, MČR krátká trať: 1. místo, MČR sprint: 1. místo,
Český pohár celkově: 1. místo.

Kategorie do 14 let:
Barbora Plevová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Krajská přebornice Libereckého kraje v běhu na 1500 metrů překážek starších
žákyň.
Pavlína Drahoňovská – lehká atletika – AC TJ Jičín
Krajská přebornice Libereckého kraje ve vrhu koulí mladších žákyň.
Natálie Flaxová – basketbal – BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka mladších minižákyň U12, velmi se podílela na krásném 5. místě
na MČR. Souběžně hrála i za starší minižákyně (na MČR 8. místo), a dokonce
patřila i mezi opory mladších žákyň U14 (na MČR 8. místo). Dnes stabilně trénuje
v kategorii U15 a U14, kde se podílí na bojích o postup do extraligových nadstaveb
obou týmů žákovské ligy.
Adéla Stindlová – basketbal – BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka mladších žákyň U14 a st. minižákyň U13. Velmi se podílela na
krásném 8. místě na MČR kategorie U14. Souběžně hrála   i za starší minižákyně
U13 (na MČR 8. místo). Dnes je klíčová pro kategorii U15 a U14 v žákovské lize
a i díky ní zřejmě oba celky postoupí do extraligové nadstavby. Stabilně trénuje
v kategorii U15 a má šanci doplnit i dorostenky U17.
Petr Szturc – florbal – FBK Jičín
Kapitán starších žáků už nastupuje i v dorostu, jeho talent potvrdila nominace
(v obrovské konkurenci) do Výběru Královéhradeckého kraje.
Michal Kunt – florbal – FBK Jičín
Kapitán mladších žáků, i on pomáhá ve vyšší kategorii (starší žáci). Velký talent
potvrdil také nominací do Výběru kraje.
Karel Lutrýn – házená – HBC Jičín
Tahoun a jeden z nejlepších střelců mladších žáků Jičína v jarní části Inter regionální
ligy 2018/2019. V podzimní části sezóny 2019/2020 působí ve starších žácích,
vyniká poctivým přístupem k tréninkovému procesu a kolektivním pojetím hry.
Jan Mičke – házená – HBC Jičín
Brankářská opora týmu mladších žáků, svým výkonem dokáže vyburcovat a dostat
spoluhráče do hry. V těžkých mistrovských zápasech bývá často oním rozdílovým
hráčem. Velkou měrou se v sezóně 2018/2019 podílel na druhém místě v Inter
regionální lize a na první příčce v soutěži Královéhradeckého kraje.
Adam Drusan – fotbal – SK Jičín
Velký bojovník týmu starší přípravky.
Adam Gaubmann – fotbal – SK Jičín
Po otci talentovaný hráč starší přípravky.
František Egrt – judo – SKP JUDO Jičín
7. místo Přebor ČR, 3. místo ČP Brno, 1. místo KP.
Vojtěch Vích – plavání – SPK Delfín Jičín
Vojta je velice úspěšným plavcem v kategorii mladšího žactva. V roce 2019 se
v  jarní části probojoval na Mistrovství České republiky, kde především
v motýlkářských a polohových disciplínách skončil v silné konkurenci v desítce
těch nejlepších. Dále byl členem družstva KHK Letní olympiády mládeže v Liberci,
kde se na 100 m motýlek proplaval na 5. místo a je na této trati v  celkovém
žebříčku ČR. Vojta z každého závodu během roku přivezl medaile, a to většinou
ty nejvyšší, a v rámci KHK nemá soupeře v disciplínách 50, 100 a 200 m motýl.
Jakub Vyčítal – plavání – SPK Delfín Jičín
Kuba je velice úspěšný plavec v kategorii mladšího žactva, což potvrzuje jeho
pozice především v kraulových a znakových disciplínách, kde se pohybuje v desítce
nejlepších plavců České republiky. Probojoval se na Mistrovství ČR a byl úspěšným
členem KHK výpravy Letní olympiády mládeže v  Liberci, kde se pohyboval
na předních pozicích, především v disciplínách 100 m znak a 50, 100 a 200 m
kraul. Za celý rok 2019 se nestalo, aby Kuba nepřivezl ze závodu medaili. Kuba
nemá na 50 m a 100 m kraul a také na 100 m znak v KHK soupeře.
Sheila Havrdová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Orientační běh – olympiáda dětí a mládeže: sprint: 3. místo, štafeta: 4. místo,
krátká trať: 7. místo.
Jan Vaníček – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Orientační běh – olympiáda dětí a mládeže: štafeta: 4. místo, sprint: 5. místo,
krátká trať: 6. místo.
Nikolas Křikava – okinawské karate – RBKA – Shubukan ČR
2. místo na MČR.
Tereza Havířová – okinawské karate – RBKA – Shubukan ČR
2. místo na MČR.

Sportovní komise města Jičína vyhlašuje anketu  „Sportovec města Jičína 2019“



11

S P O R T O V E C  R O K U

ANKETNÍ LÍSTEK
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální
lístky, kopie budou vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA pro rok 2019 se stane sportovec na základě složeného hlasování: 
a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) komory veřejnosti formou anketních lístků a internetového hlasování

Oblast jednotlivců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
Kategorie dospělých:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 19 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 14 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
4 ...............................................................................   / ................................................................................
5 ...............................................................................   / ................................................................................

Jméno a adresa: .......................................................................................................................................

.................................................... Podpis: ...............................................................................................

Oblast družstev: (název družstva / sportovní odvětví)
Dospělí:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 19 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................
Kategorie do 14 let:
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

Oblast veteránského sportu: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
1 ...............................................................................   / ................................................................................
2 ...............................................................................   / ................................................................................
3 ...............................................................................   / ................................................................................

✁

Anna Mašátová – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl sportovní gym-
nastiky
Nejúspěšnější jičínská sportovní gymnastka. Zúčastnila se 13 pohárových závodů
a z toho 10krát zvítězila, jednou obsadila 2. místo a jednou 3. místo. Stala se
přebornicí Královehradeckého kraje a mistryní ČR v  kategorii starších žákyň.
Účastnice ODM v Liberci. Je členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Krá-
lovehradeckého kraje a postupuje na MČR.
Kristýna Holá – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl sportovní gym-
nastiky
Kristýna je výborná sportovní gymnastka jičínského oddílu. Zúčastnila se 11
pohárových závodů a z toho 5krát obsadila 2. místo a 6krát se umístila do 10.
místa. I v  letošním roce na krajských přeborech obsadila 2. místo v  kategorii
starších žákyň a na MČR, obsadila vynikající 3. místo. Účastnice ODM v Liberci.
Je členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Královehradeckého kraje
a postupuje na MČR.
Zuzana Janderová – volejbal – TJ Jičín – oddíl volejbalu
Nahrávačka mladších a starších žákyň v sezóně 2018/19. S mladšími žákyněmi
obsadila 2. místo v krajském přeboru.

OBLAST DRUŽSTEV:
Kategorie dospělých:
AC TJ Jičín – muži – lehká atletika
Družstvo mužů skončilo ve druholigové soutěži na šestém místě, a tak si zajistilo
bezproblémové setrvání v soutěži v následujícím ročníku.
BSK Jičín – ženy – 2. liga – basketbal
Účastník 2. ligy žen, tedy 3 nejvyšší soutěže v ČR.
FBK Jičín – ženy – florbal
Celkové sedmé místo a potřetí za sebou postup do playoff v ženské extralize
v  ročníku 2018/19. V  probíhajícím 2019/20 i přes změny (oslabení) v  kádru
a začleňování odchovankyň juniorského věku do týmu v době nominace dámy
bojují o další playoff.
HBC Ronal Jičín – muži – házená
Jičínští muži bojovali v sezóně 2018/2019 o účast v playoff. Po základní části
nakonec obsadili solidní šestou příčku. Ve čtvrtfinálové sérii playoff vyzvali třetí
celek soutěže, tým KH Kopřivnice. Na hostující půdě vybojovali házenkáři
jičínského Ronalu jednu velmi cennou výhru, postup do semifinále potom stvrdili
dvěma úspěchy před zcela zaplněným hledištěm městské sportovní haly. Na
další protivníky v  boji o medaile již naši házenkáři nestačili, přesto byl zisk
čtvrtého místa velkým úspěchem a zároveň druhým nejlepším umístěním
v historii klubu. 
HC Jičín – muži – hokej
Vítěz KHL mužů.
SKP JUDO Jičín – muži – judo
5. místo v EXL 2019.
SPORTCENTRUM Jičín – štafeta mužů (Kazda, Ticháček, Stránský)
Orientační sporty na horských kolech: MČR štafeta: 1. místo.  

TJ Jičín – stolní tenis TPS – muži – stolní tenis
2. místo v celostátní soutěži LIGA BEZ BARIÉR v roce 2019.

Kategorie do 19 let:
AC TJ Jičín – dorostenci – muži – lehká atletika
Družstvo dorostenců obsadilo v krajském přeboru libereckého kraje 3. místo.
BSK Continental Jičín – ženy – kadetky U 17 – basketbal
Již dlouhodobá účast ve druhé nejvyšší soutěži ČR, tedy dorostenecké lize. V sezóně
2018/2019 jen o pár bodů ve vzájemném utkání s jedním ze soupeřů utekl týmu
postup do finálové nadstavby.
FBK Jičín – ženy – florbal
2. místo ve druhé lize juniorek v drtivé většině s hráčkami dorosteneckého věku,
pokud byl tým kompletní, neměl konkurenci. 
C. S. Cargo HBC Jičín – starší dorost – házená
Starší dorostenci C. S. Cargo HBC Jičín jsou dlouholetými účastníky nejvyšší doros-
tenecké soutěže, první ligy. Do soutěžního ročníku 2018/2019 vstupovali s cílem
pohybovat se v poklidném středu tabulky. To se Jičínským prakticky v celém
průběhu soutěže poměrně dařilo, naši házenkáři dokázali sehrát vyrovnané partie
i s nejlepšími týmy soutěže a nakonec obsadili velmi solidní sedmé místo.
SK Jičín – chlapci – mladší dorost – fotbal
Opakovaně suverénní vítěz krajského přeboru mladšího dorostu U 17.
TJ Jičín – oddíl volejbalu – kadetky TJ Jičín – ženy – volejbal
V sezóně 2018/19 obsadily 3. místo v krajském přeboru.
TJ Jičín – oddíl sportovní gymnastiky – dívky – sportovní gymnastika
Přebornice Královehradeckého kraje v  II. lize. V roce 2018 dosáhla děvčata na
MČR nejlepšího umístění, a tím bylo 6. místo z dvaceti družstev. I letos v prosinci
je čeká účast na MČR. 

Kategorie do 14 let:
AC TJ Jičín – mladší žákyně – děvčata – lehká atletika
Družstvo mladších žákyň vyhrálo svoji skupinu KP libereckého kraje a ve finále
obsadilo 5. místo.
BSK Continental Jičín – mladší minižákyně U 12 – basketbal
Úspěšné družstvo mladších minižákyň (ročník narození 2007 a mladší), které
hrálo v  roce 2019 na MČR a skončilo na krásném 5. místě. Jádro tohoto týmu
doplňuje i o dvě kategorie starší hráčky ročníku 2005.
FBK Jičín – chlapci – florbal
Až na vrchol to starším žákům nevyšlo, ve velké konkurenci (30 týmů) nakonec
skončilo v  lize krajů HK + Pardubice ve 2. výkonnostním koši, což znamenalo
dělenou 6. příčku. 
C. S. Cargo HBC Jičín – starší žáci – házená
Starší žáci C. S. Cargo HBC Jičín vstupovali do soutěžního ročníku 2018/2019
s cílem pohybovat se mezi nejlepšími týmy Interregionálního přeboru, a tak si
vybojovat právo startu v Žákovské lize. To se jim také podařilo, v Interregionálním
přeboru obsadili Jičínští nakonec stříbrnou příčku, vidět byli i v Žákovské lize.
Tam podávali starší žáci Jičína velmi solidní výkony, s výjimkou jednoho ze šesti

turnajů dokázali vždy bodovat a v konkurenci 25 týmů z celé České republiky
obsadili velmi slušné desáté místo.  
SK Jičín – chlapci – starší přípravka 2008 – fotbal
Úspěšný účastník krajského přeboru.
SPK Delfín Jičín – štafeta – dívky – plavání
Nejúspěšnější plavecká štafeta dívek (ročník 2008), která v roce 2019 zvítězila
jak na jarních, tak na podzimních Krajských přeborech mladšího žactva Králové-
hradeckého a Pardubického kraje jak v polohové, tak v kraulové štafetě na 4krát
50 metrů. Za zmínku stojí fakt, že po dobu 4 let nenašla děvčata na těchto tratích
přemožitele! Vynikajících výsledků dosahují i jednotlivé členky štafety
v individuálních závodech a i ony jsou v individuálních disciplínách krajskými
přebornicemi Královéhradeckého kraje. Na Českém poháru, což je pro tuto
nejmladší věkovou kategorii nejvyšší česká soutěž, dokonce získala medailová
umístění. V rámci statistik zaplavaných výkonů Českého plaveckého svazu se
pohybují děvčata v obou štafetách v České republice mezi třemi nejlepšími ve
své věkové kategorii.
SPORTCENTRUM Jičín – žactvo – mix
Orientační běh: MVč. Oblasti družstev žactva 2019 – 4. místo.
TJ Jičín – oddíl volejbalu – mladší žákyně TJ Jičín 
V sezóně 2018/19 obsadily 2. místo v krajském přeboru.

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ
Petr Vrátil – lehká atletika – AC TJ Jičín
Účastník Mistrovství světa hendikepovaných sportovců v Dubaji. 6. místo vrh
koulí a 8. místo hod oštěpem. Mistr ČR v hodu oštěpem.
Jakub Zachoval – judo – SKP JUDO Jičín
7. místo ČP USK Cup, člen EXL družstva.
Pavel Čech – stolní tenis – TJ Jičín – oddíl stolního tenisu
2. místo MČR TPS ve čtyřhře, kat. OPEN.
Michal Svoboda – stolní tenis – TJ Jičín – oddíl stolního tenisu
2. místo MČR TPS ve čtyřhře, kat. OPEN.

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU
Jaroslava Vaněčková – lehká atletika – AC TJ Jičín
Stříbrná trojskokanka z halového mistrovství světa v Toruni. Pětinásobná mistryně
ČR (hala – trojskok a 60 m př, dráha trojskok, skok o tyči a 100 m př.).
Vítězslav Švorc – judo – SKP JUDO Jičín
2. místo MČR veteránů 2019.
Ondřej Kazda – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
MČR veteránů M35 krátká trať: 1. místo, MČR veteránů M35 klasická trať: 2. místo,
MČR veteránů M35 sprint: 6. místo.
Jaroslav Havlík – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Mistrovství světa veteránů M80: 9. místo, MČR veteránů M80 krátká trať: 1. místo,
MČR veteránů M80 klasická trať: 1. místo, MČR veteránů M80 noční OB: 1. místo,
MČR veteránů M75 lyžařský OB: 1. místo.



12

S P O R T

Leden ve znamení cyklokrosu,
Mistrovství ČR míří do Jičína

Nenechte si ujít Mistrovství ČR v cyklokrosu, které
vůbec poprvé pohostí město Jičín. Sportovní svá-
tek se uskuteční v neděli 12. ledna v oblasti pod
Čeřovkou. Všichni příznivci tohoto zajímavého
sportu a napínavých klání jsou srdečně zváni. 
Děkujeme rovněž za pochopení, že některé
komunikace budou během konání akce neprů-
jezdné. Jedná se o ulici Skautskou a konec ulice
Jaselské u lipové aleje. Pořadatelé, kteří se
s žádostí obrátili na město, uvádějí, že příprava
bude náročná, a proto tyto komunikace budou
uzavřeny už v sobotu 11. ledna v poledne. Při-
bližně týden před akcí bude probíhat vytyčování
tras pomocí dřevěných kolíků. Jičín akci podpoří
bezúplatným poskytnutím pozemků a organi-
zátoři se zavazují, že ihned po skončení pro-
stranství uvedou do původního stavu. -jir- 

Jičínsko, region sportu:
V Porotním sále se konala

ceremonie České unie sportu
Česká unie sportu v Porotním sále oceňovala
talentované sportovce aúspěšné trenéry. Tradiční
každoroční akce se letos uskutečnila v pondělí 9.
prosince. Aktivním lidem poblahopřáli i jejich
blízcí ataké zástupci měst regionu. Na udílení byli
přítomni starostové JUDr. Jan Malý za Jičín, Aleš
Svoboda (za Hořice) a Pavel Šubr (za Lázně Bělo-
hrad). Ceremoniál sledovali imístostarosta Kopidl-
na Jiří Machula a krajský radní JUDr. Ing. Rudolf
Cogan, Ph. D., který má v gesci sport. 
Potlesku se dočkalo celkem 17 sportovců. Jejich
zaměření je pestré, ostatně pondělní večer opět
ukázal, že Jičínsko se může pyšnit širokým spor-
tovním záběrem. Oceněni byli atleti, hráči kolek-
tivních sportů, stolní tenisté, plavci
i provozovatelé extrémních sportů v čele s dál-
kovým cyklistou Danem Polmanem a zimním
plavcem Michalem Slaninou. Česká unie sportu
pamatovala také na trenéry, kteří jsou předpo-
kladem každého sportovního úspěchu.
V pondělí jich bylo oceněno celkem 10. -jir- 

Judo: Vánoční setkání s Lukášem Krpálkem
Ve středu 18. prosin-
ce 2019 se v jičín-
ském sportovním
areálu uskutečnilo
vánoční setkání jičín-
ských judistů solym-
pijským vítězem,
mistrem světa
a Evropy Lukášem
Krpálkem. Lukáš
pohovořil o svých
sportovních začát-
cích, o své velmi
úspěšné sportovní
dráze a o své přípra-
vě na příští sezonu. Poté zodpověděl několik dota-
zů, proběhla autogramiáda a společné focení.
Na závěr popřáli jičínští judisté Lukášovi hezké
prožití vánočních svátků v kruhu rodinném,
mnoho úspěchů na tatami v roce 2020 a předali

tomuto skromnému sportovci upomínkové dár-
ky. Pro všechny přítomné byla návštěva olym-
pijského vítěze velkým zážitkem a jeho
vyprávění bylo odměněno bouřlivým potles-
kem! -ML-

Mimořádná provozní doba Aqua Centra. Ve středu 1. ledna je otevřeno od 14 hodin.
 Aquaerobic není. Ve čtvrtek 2. a v pátek 3. ledna je otevřeno od 10 hodin, Aquaerobic
není. V pátek 31. ledna je otevřeno od 10 hodin – pololetní prázdniny. 



13

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Cena vodného a stočného na Jičínsku vzroste, důvodem jsou nutné investice
Představenstvo Vodohospodářské a ob -
chod ní společnosti a. s. rozhodlo o zvýšení
ceny vodného a stočného pro rok 2020. To
vzroste o 6 procent proti letošní ceně.
Odbě ratelé tedy budou platit za pitnou
vodu a odvod odpadní vody částku
86,17 Kč za m3, což je o 4,82 Kč za m3 více.
Důvodem navýšení je nutnost neustálých
investic do infrastruktury. Především kvůli
dlouholetému suchu se musí v  určitých
lokalitách propojovat vodovody, aby byla
zabezpečena dodávka vody, když zdroje
nestačí. Cílem společnosti je dlouhodobě
držet vyrovnané hospodaření. Od května
se ale cena opět sníží, kvůli státem pláno-
vanému snížení DPH.
Představenstvo Vodohospodářské a obchod -
ní společnosti a. s. se dne 10. 12. 2019 sešlo
nad projednáním ceny vodného a stočného
pro příští rok. Po seznámení se s předběžnými
výsledky hospodaření společnosti a plánem
investic na příští roky rozhodlo, že letos opět
přistoupí k navýšení ceny. Za vodné tedy oby-
vatelé od nového roku zaplatí 42,29 Kč a za
stočné 43,88 Kč. Změna to bude ale pouze
dočasná, protože od května plánuje stát snížit
DPH. 
„V letošním roce došlo k mírnému snížení spo-

třeby vody asi o 0,5 procenta oproti plánu.
Řešili jsme také několik investic a projektů,
které mají za cíl udržet dodávku vody i v mís-
tech, kde bývají problémy s dostatkem vody.
Zdroje jsou bohužel totiž někde slabé a vzhle-
dem k dlouhotrvajícím problémům se suchem
jsme museli vodu často dovážet. Vyřešena je
už situace v Úbislavicích a Stavu, kde jsme
obce propojili s  vodovodem Nová Paka,
pracuje se také ve Vysokém Veselí, kde se
napojíme na nedalekou Východočeskou vodá-
renskou soustavu. Připravují se ale i další akce,
které budou řešit jiné lokality. Tyto investice
jsou a budou poměrně finančně náročné,
proto abychom udrželi kladné hospodaření,
museli jsme přistoupit k navýšení ceny. I tak
je ale v rámci republiky jednou z nejnižších,“
vysvětluje předseda představenstva VOS
a. s. a starosta města Jičína JUDr. Jan Malý.
Celorepublikově rostou i další náklady, jako
např. materiály pro rekonstrukce a opravy,
osobní náklady či energie. Zvýší se tak i pro-
vozní výdaje společnosti.  „V příštím roce oče-
káváme nárůst u regulované složky energií.
U nákladů na opravy to jsou zase vyšší jed-
notkové ceny materiálů a služeb pro opravy
vodovodů a kanalizací. Musíme také
reflektovat vývoj na trhu práce, proto dojde

i k mírnému navýšení mezd. Celkově bychom
chtěli i v příštím roce hospodařit se ziskem,“
komentuje plán hospodaření pro rok 2020
ředitel společnosti Ing. Richard Smutný.
Do oprav vodárenské infrastruktury chce 
VOS a. s. vložit 55 milionů. Plánuje také pokra-
čování investičního programu ve výši cca 100
mil. Kč. Jde o propojení vodovodů na Kopid-
lensku a Hořicku, na které už má slíbenou
dotaci. Státní fond životního prostředí
podpoří Hořicko zhruba 26 miliony a 41 milio-
nů dá do infrastruktury na Kopidlensku. Zde
by se mělo začít již na jaře 2020. Pokračovat
také bude projekt rekonstrukce úpravny vody
v Lázních Bělohrad, nyní opravami čerpací
stanice v Mlázovicích. Do zkušebního provozu
se již dostává po komplexní rekonstrukci
úpravna v Libonicích. 
Ke zvýšení ceny vodného a stočného ale
dojde pouze dočasně, a to do května. Protože
má na cenotvorbu velký vliv i stát, který tuto
cenu řadí mezi tzv. věcně usměrňované ceny,
rozhodl o snížení DPH. To by se mělo snížit
z  15 na 10 procent. „Počítáme tedy ještě
s úpravou cen pro běžné spotřebitele. Finálně
bychom se mohli dostat ke zvýšení ceny jen
okolo 1 Kč oproti loňsku,“ dodává ředitel spo-
lečnosti Ing. Richard Smutný. -md- 

Listopadová sbírka potravin nastřádala 934 kilogramů zboží
Oblastní charita Jičín se ve spolupráci s Potra-
vinovou bankou Hradec Králové a s ostatními
potravinovými bankami ČR opět zapojila do
Sbírky potravin. Akce proběhla v sobotu 23.
listopadu 2019 v obchodním domě Tesco Jičín.
V listopadu loňského roku se v jičínském Tescu
vybralo 716 kg potravin, včetně drogistického
zboží. Letos se vybralo opět o něco více, úžas-
ných 934 kg.

Lidé tak opět darovali masové konzervy, olej,
dětské piškoty, polévky v sáčku, těstoviny,
rýže, cukr, mléko, dětské výživy, základní
a dětskou drogerii. Oblastní charita Jičín
využívá tyto darované potraviny a drogistické
zboží pro podporu rodin s dětmi na Jičínsku
a Novopacku. Rodiny dostávají potraviny
pouze tehdy, prokáží-li svým aktivním přístu-
pem, že chtějí se svojí neutěšenou situací

něco dělat a pracují na jejím zlepšení. Pokud
naši sociální pracovníci vyhodnotí, že taková
rodina nespolupracuje a pouze chce využít
příležitosti „něco dostat zdarma“, je jí potra-
vinová pomoc odmítnuta.
Velké díky patří všem dárcům, kteří přispěli
a také všem dobrovolníkům za práci, kterou
ve svém volném čase věnovali na dobré úče-
ly. -dj-

Trochu uber v TAKY TU!
Vážení čtenáři, někteří z vás již
zaznamenali malý krámek v jedné
z  nejpůvabnějších jičínských ulic.
Nachází se ve Fügnerově ulici 193,
naproti městské knihovně. Ano, v té
ulici, která je lemovaná cihlovou zdí
a ve které je radost sledovat
proměny ročních období v korunách
vzrostlých lip. V tento čas jsou lípy
holé a novoroční období vybízí
k  dobrým předsevzetím a malým
krůčkům, které mohou vést
k velkým změnám. Pojďte nahléd-
nout do TAKY TU!, kde se o tento
způsob chůze snažíme.
Krámek je jedním z projektů Apropa
Jičín, o.p.s., jedné z největších neziskových
organizací v našem regionu, která pomáhá
lidem s postižením a jejich rodinám žít co nej-
normálnější život. TAKY TU! se pod křídly
Apropa stalo místem, kde se zhmotnilo
několik idejí, které má zašifrované i v názvu.

TU je totiž zkratka pro: trvale udržitelné, tak
úžasné, taky užiteční, tužby uspokojené, taky
unikátní a především trochu uber. Co u nás
tedy najdete a koho zde potkáte? 
Seženete u nás například bohatý sortiment
stáčené ekologické drogerie. Jak to funguje?
Přinesete si vlastní nádobu a my vám do ní

stočíme například gel na praní, do myč-
ky, na mytí nádobí… Nevršíme další
plasty a jsme zas o krůček blíž šetrněj-
šímu přístupu ke svému okolí i sami
k sobě. Dále u nás najdete výrobky
chráněných dílen, báječnou přírodní
kosmetiku Nobilis Tilia, originalní
autor ské hračky, knihy a neotřelé dárky,
které jen tak někde neseženete.
A nakonec to nejpodstatnější. Krámek
TAKY TU! je místem, kde se potkávají
lidé. Zní to banálně, ale skutečně je
to tak. A to lidé malí, velcí, tlustí, tencí,
s postižením i bez, prostě tak, jak
jsme. Je to takový ostrůvek pozitivní
rebelie, kam může vkročit kdokoliv,

jakkoliv a může si být jist, že ho přivítáme
s radostí. Přijměte tedy pozvání kráčet
s námi ruku v ruce novým rokem radostně,
s otevřeným srdcem a myslí k lidem i pří -
rodě.

Kamila Kejvalová, Apropo Jičín



14

Jičínská nemocnice dostane nový vjezd a chybějící lékárnu, výstavba již probíhá

Návštěvníky jičínské nemocnice čekají
v  nadcházejících měsících změny při
vstupu do areálu. Začaly zde stavební
práce, po kterých se zcela změní hlavní
vjezd nemocnice. Kromě lepší přístupnosti
nový objekt poskytne prostory pro nemoc-
niční lékárnu, která zde chybí pacientům
i samotné nemocnici.

„Budova současné vrátnice vznikla ve 20. letech
minulého století, čemuž odpovídá i její stav. Krá-
lovéhradecký kraj proto investuje do stavby
nové budovy, kde bude nově i lékárna, která
v areálu nemocnice chybí. Lékárna tak bude
sloužit jak pacientům, tak potřebám nemocnice.
Současně s tím rozšíříme vjezd do nemocnice,“
uvedl náměstek pro zdravotnictví Aleš Cabicar.

R E G I O N Á L N Í  O S O B N O S T I

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Václav Hátle (* 7. 12. 1842 Šárovcova Lhota, † 20. 1. 1910 Jičín)
V lednu 2020 uplynulo již
110 let od smrti prvního
ředitele jičínské státní
vyšší reálky profesora
Václava Hátleho. Narodil
se 7. prosince 1842
v Šárovcově Lhotě, gym-
nasijní studia vykonal
v  Jičíně, kde maturoval

5. srpna 1863. Poté studoval v biskupském
semináři v Hradci Králové a tři roky na filoso-
fické fakultě v Praze. 9. července 1868 byl
aprobován ve Vídni pro jazyk český
a německý na českých a německých vyšších
reálkách. Na učitelskou dráhu vstoupil 1. října

1868, kdy byl ustanoven suplentem při obecní
vyšší reálce v Litomyšli, další rok suploval na
reálce v  Pardubicích, kde byl po roce
jmenován profesorem. V  roce 1873 začíná
jeho působení v Jičíně, kde se stává ředitelem
jičínské státní vyšší reálky. V této funkci setrval
do roku 1906, kdy se jeho zdravotní stav
zhoršil natolik, že nastoupil zdravotní dovo-
lenou. Do penze odešel na vlastní žádost
31. července 1908 v hodnosti vládního rady. 
Dílo: Z  paměti jičínské reálky. Příspěvek
k methodické nauce o interpunkci.
Obě tato díla najdete ve fondu Knihovny Vác-
lava Čtvrtka v Jičíně.

-jb- 

Středoškolští studenti ze tří jičínských škol vytvořili živý řetěz
Dne 15. listopadu ve 13 hodin na Valdštejnově
náměstí se sešli studenti z 3 jičínských střed-
ních škol, aby vytvořili tradiční živý řetěz. Byly
zde zastoupeny Lepařovo gymnázium, MOA
a SPŠ v počtu asi 500 studentů, kteří se na
náměstí přemístili držíce za ruce a tvoříce
řetěz dlouhý asi 300 metrů.  Proběhly zde 3
krátké projevy od 3 studentů, každý
zastupující svou školu a pojednávající o důle-
žitosti svobody slova, tisku a demokracie. Celá
akce byla završena 2 písněmi – Andělem
a hymnou České republiky. Skončila v 13:30.
Následně po akci přišla pozitivní reakce od
učitelů, kteří byli nesmírně rádi, že se studenti
zajímají o nedávné dějiny a vědí, že svoboda
není něco, co je samozřejmé.

Vladislav Sedláček

Kromě  rozšíření vstupu projekt počítá
i s vybudováním vjezdového a výjezdového
pruhu a chodníku pro pěší. Přibyde také
moderní parkovací systém se závorami.  „Jako
první dojde k demolici stávající budovy vrát-
nice. Na jejím místě poté vyroste nová budova
s lékárnou, která bude mít vstup jak z Bolza-
novy ulice, tak z areálu nemocnice. Stavební
práce potrvají zhruba rok a kraj za ně zaplatí
36 milionů korun bez DPH,“ informoval krajský
radní pro investice Václav Řehoř.
Po dobu demoličních prací bude hlavní vjezd
do nemocnice omezen. Záchranáři a hasiči
budou využívat zadní vjezd z Kukulovy ulice,
který se pro tyto účely upravuje. Pro pěší bude
dočasně sloužit provizorní vstup z Bolzanovy
ulice – mezi hlavním vjezdem a pavilonem
operačních oborů. Veřejnou zakázku kraj
vysoutěžil letos napodruhé. Do první soutěže
se přihlásil jeden účastník, který však překročil
maximální cenu zakázky. Do druhé soutěže
přišly tři nabídky. Vyhrála společnost HSF Sys-
tém SK, s.r.o.
„Současný vstup do nemocnice včetně
vrátnice je funkčně naprosto nevyhovující.
Díky novému objektu s lékárnou se zlepší
distribuce léků pro jednotlivá oddělení
a jejich dostupnost pro pacienty. V  areálu
nemocnice se totiž lékárna nenachází a pa -
cienti musí pro léky až do 600 metrů vzdálené
lékárny v Tylově ulici,“ uvedl ředitel Oblastní
nemocnice Jičín Tomáš Sláma.
Areál jičínské nemocnice stojí na bývalém
vojenském cvičišti, kde mezi roky 1922 a 1930
vyrostly první nemocniční budovy. V těchto
letech pravděpodobně vznikla i současná
vrátnice společně s oplocením. -dl- 



15

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Studenti Lepařova gymnázia navštívili King‘s Lynn

Studenti jičínského gymnázia se po dvou
letech opět vydali na desetidenní studijní
poznávací zájezd do Anglie a opět byla
nedílnou součástí, a zároveň jedním
z  vrcholů cesty, návštěva partnerského
města Jičína King‘s Lynnu v  oblasti West
Norfolk na severovýchodu Anglie. 
Díky panu tajemníkovi Paulu Edwardsovi se
nám dostalo opravdu vřelého přijetí, a to
nejenom na radnici, ale také na jedné z nej-
prestižnějších škol v oblasti West Norfolk
Springwood High School v  King‘s Lynnu.
Našim studentům byla poskytnuta velice
cenná příležitost seznámit se s  anglickým
vzdělávacím systémem, který se od našeho
výrazně liší, a to především v posledních dvou

ročnících studia na střední škole, které jsou
nazývány Sixth Form a v kterých se studenti
již výrazně specializují na předměty potřebné
pro studium na vysoké škole.  Velice jsme oce-
nili přístup pana ředitele Andrew Johnsona
a paní učitelky-koordinátorky sekce Sixth
Form Jessicy Cuss, díky nimž bylo našim stu-
dentům umožněno se aktivně zúčastnit dvou
vyučovacích hodin dle vlastního výběru
a doslova si „osahat“ odlišný systém. 
Odpoledne jsme se přemístili na radnici, kde
nás uvítal starosta oblasti King‘s Lynn a West
Norfolk Geoffrey Hipperson. Pan starosta
vyzvedl důležitost vzájemných kontaktů mezi
oběma městy, vyjádřil radost nad opětovným
shledáním a přislíbil naši návštěvu na jaře

2020 oplatit. Poté nás jeho zástupce Paul
Edwards doprovodil do místního interaktiv-
ního muzea, kde se nás ujala skupina nadše-
ných průvodců-dobrovolníků, od kterých
jsme se dozvěděli spoustu zajímavých infor-
mací o historii i současnosti King‘s Lynnu.
Velmi přátelská atmosféra byla podtržena
předáním symbolických dárků od města
Jičína i Lepařova gymnázia. 
Věříme, že naši studenti reprezentovali město
Jičín vzorně, a doufáme, že naše návštěva
King‘s Lynnu přispěje k vzájemnému poznání
a oživení partnerských kontaktů. Zároveň
bychom chtěli poděkovat městu Jičínu za
podporu a materiální pomoc při organizaci
naší cesty.  -dh- 

Delegace z gymnázia byla přijata na radnici v anglickém King's Lynnu

V rámci prodloužení letních prázdnin a přípravy na ústní maturitní zkoušku se jeden autobus, napěchovaný krabicemi s jídlem
a nadšenými studenty v teplákách, vydal 30. září na dobrodružnou cestu skrze Anglii. Domov se s námi rozloučil deštěm a Calais
nás přivítalo o to větším. Na trajektu jsme vypadali hůř jak po pololetkách, ale stálo to za to. Když jsme se totiž ráno rozlámaní
probudili, první, co jsme spatřili, byly cihlové domečky a ten největší počet kaváren, co se jen na jednom místě může nacházet.
Cambridge.
První den v Anglii se nesl v pocitech okouzlení – všechno bylo úžasné, nové, ať už pršelo nebo bylo hezky. Prošli jsme několik chrámů,
doslova propluli King‘s College, navštívili muzeum a pak už jsme se vydali do našeho prvního z „domů“ – Hunstantonu. Další tři dny se
nesly především v duchu poznávání měst. Objevovali jsme King‘s Lynn (partnerské město Jičína) a za doprovodu studentů jsme absolvovali
středoškolské hodiny matematiky, designu, módy či historie. Pak přišel na řadu York (úžasný průvodce, muzeum železnic, masné krámy)
a následně Harrogate, městečko, kde mají na lavičkách štítky jako vzpomínky na zemřelé.  V půlce čtvrtého dne nás čekala změna programu
v podobě cvičné túry. Zavedla nás do krásného údolí, krásných kopců a krásného místa Malham Cove, kde se natáčel Harry Potter. Ocitli
jsme se v oblasti, které se říká Lake District. 
Popotahovat jsme začali 7. října, to už se totiž náš výlet pomalu začal chýlit ke konci. Noční Liverpool nás uchvátil už při příjezdu a ráno
tomu nebylo jinak. Toť příběh o tom, jak se gympl do Cavernu dostal a proč je na neoficiální Wall of Fame nalepená samolepka Emergency
Call. Sportovní zastávku u FC Stadionu v Liverpoolu jsme vyměnili za kulturu a jako blesk prolétli Stratfordem nad Avonou. A pak zalehnout
do sedaček, pustit si anglický film a s pořádnou dávkou nadšení vyhlížet Londýn.
Noc jsme přečkali v rodinách, ať už u youtuberky středního věku nebo u paní shodou náhod pocházející z Česka. 
Ráno jsme se za statečného velení pana Zikmunda a spol. nakonec přece jen objevili v Londýně. St. Paul´s Cathedral, Tower Bridge,
Millenium Bridge, Tate Museum, The Globe, poslední nákupy a výhled z Greenwich parku – Anglie se s námi loučí Londýnem posetým
pestrými světýlky a my jsme, no, kapku dojatí.
Všechny ty říjnové dny v Anglii jsou zážitek na celý život a já bych potřebovala celou knihu, abych na nic nezapomněla. A myslím, že
všichni mí spolucestovatelé to mají stejně. Chtěla bych na závěr poděkovat vedení výpravy, které má více než ocelové nervy, a to paní
Hlavové, panu Špicarovi a také Blaničce. Tak tedy, děkujeme!

Za celou britskou výpravu Eliška Vojtěchová s češtinářskou podporou Anny Špicarové



16

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Proč není dokončena regenerace chodníku
na sídlišti Husova podél bývalé kotelny

v ulici Sv. Čecha? 
Dotčený úsek není součástí právě probíhající
etapy regenerace sídliště Husova. Když při-
bližně před třinácti lety vznikal plán
regenerace včetně etapizace, projektant
zohledňoval majetkové vztahy v celé lokalitě
a platný územní plán. Situace byla taková, že
úsek nemohl být do plánu zahrnut. Nicméně
regenerace je nyní v páté etapě, tudíž jsme
přibližně v  polovině dlouhodobého plánu
a některé prvky mohou být do dalších etap
zahrnuty. Plán je průběžně aktualizován

podle požadavků a zkušeností obyvatel –
naposledy se tak stalo před startem páté
etapy. Další etapy regenerace jsou nyní v pro-
jektové přípravě, město se bude zabývat
i tímto dílčím podnětem, a pokud to bude
z technického a majetkového hlediska možné,
rekonstrukce této plochy do některé bude
začleněna. Děkujeme za zaslání tohoto
postřehu. 
Pátá etapa regenerace bude pokračovat po
zimním období. Většina stavebních prací se
přesune do jihozápadního koutu sídliště.
Budou zrekonstruovány parkovací plochy
i vyměněn mobiliář. -jir- 

Milí lidé, děti, kmeti,
neskutečně nám to letí,

letos je to třicet let,
co festival náš spatřil svět.
Ať rok 2020 plyne hladce,
ahóóój v září na Pohádce! 1990 – 2020

www.pohadka.czZa pohádkové bytosti
vodník Vendelín a kapřík Vojta

        

VA L DŠT EJNSK Á

L O D Ž I E

w w w.va ld s t e jn ska lod z ie . c z

VA L DŠT EJNSK Á

L O D Ž I E

CAFÉ LOGGIE – útulná kavárna v barokní památce
00 00 00 00 

pá 10. 1. | 2000

KATANARI 
ISLAND HOME 

pá 17. 1. | 2000

JÁCHYM TOPOL 
a 

pá 31. 1. | 2000

a 

Chceš se stát mladým hasičem? 
Sbor dobrovolných hasičů Jičín provádí nábor
mladých hasičů. Chceš si vyzkoušet, jaké je
to být hasičem? První schůzka se koná ve
čtvrtek 23. ledna 2020 od 16 hodin v nové
hasičské zbrojnici u vlakového nádraží. Hle-
dáme bezva holky a kluky ve věku od 6 do 10
let s chutí sportovat, bavit se, účastnit se tré-
ninků a soutěží s požární tématikou. Zaměření
kroužku bude na sport, výlety a hry, na topo-
grafii, zdravovědu, znalost požárního vyba-
vení a práci s  ním a také samozřejmě na
požární sport. V případě zájmu nás kontak-
tujte na e-mailu hasici.sdhjicin@gmail.com.
Těšíme se na nové kamarády! 

Za SDH Jičín Petr Jindra

Setkávání seniorů
V lednu pokračuje setkávání seniorů, v úterý 7. 1. 2020 od 15 hod ve velké zasedací místnosti
Městského úřadu Jičín (Žižkovo náměstí).  Tentokrát nás navštíví cvičitelka na
míčích. K dispozici bude drobné občerstvení - káva, čaj, voda. 
Těm, kteří by se chtěli setkávat častěji, připomínáme, že Knihovně Václava Čtvrtka funguje
již řadu let Klub aktivních seniorů, pro který knihovnice připravují přednáškovou i zájezdovou
činnost, pořádají koncerty, komorní divadla apod.  Bližší informace na tel. čísle 493 532 833
a na webu http://knihovna.jicin.cz/. -zv-

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632,
 Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktor: Mgr. et Mgr. Jan Jireš, tel.: 493 545 106, 731 679 900.
Redakční rada: Mgr. Jana Benešová, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Mgr. Luděk Havel, Mgr. et Mgr. Jan Jireš, Alena Kaňková, Ing. Ladislav
Komárek, Bc. Jaroslava Komárková, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Alena Stillerová, Bc. David Streubel, Bc. Jakub Šeps, Mgr. Albrecht Šorejs 
Elektronická verze zpravodaje na www.jicinskyzpravodaj.cz

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


